
 1

Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 
 

OPATŘENÍ DĚKANKY č. 10/2014 
 

Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 
2015/2016 

 
 

Zpracoval: Mgr. Markéta Zeithammerová 
Odpovídá: PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 

 
Čl. 1 
Úvod 

 
Fakulta tělesné výchovy a sportu (dále jen UK FTVS) je vysokoškolským pracovištěm, které 
rozvíjí společenskovědní, biomedicínské, pedagogické a oborové disciplíny patřící do vědního 
oboru kinantropologie a biomechaniky. 

V oblasti vzdělávání se fakulta zaměřuje na profesní přípravu budoucích středoškolských 
a vysokoškolských učitelů, trenérů, instruktorů, fyzioterapeutů, řídících pracovníků, manažerů 
a dalších odborníků v oblasti pohybové a zdravotní výchovy, rekreačního, výkonnostního a 
profesionálního sportu pro specifická edukační prostředí na různých stupních státní a veřejné 
správy i v privátním sektoru. 

V badatelské činnosti se fakulta orientuje na výzkum biologických, psychologických a sociálních 
aspektů pohybové činnosti člověka, dále na výzkum podmínek, průběhu a efektů vyučovacího, 
tréninkového, zdravotně rekondičního a fyzioterapeutického procesu ve specifickém edukačním 
prostředí a u různých skupin populace. Jedním z výchovně-vzdělávacích cílů fakulty je 
zapojování studentů do řešení výzkumných úkolů kateder a laboratoří. 

Fakulta nabízí zdravotní péči a stravování všem studentům a dále omezenou kapacitu ubytování 
na koleji v areálu UK FTVS. 

Uchazeči musí prokázat pohybové a odborné předpoklady odpovídající požadavkům 
jednotlivých studijních oborů UK FTVS. 

 

Čl. 2 
Harmonogram přijímacího řízení pro bakalářské a navazující magisterské studium 

 
Den otevřených dveří: 4. 12. 2014 ve 13:00 hod. v Kongresovém sále UK FTVS 

Termín podání přihlášky: do 28. 2. 2015 

Talentové zkoušky z tělesné výchovy: 

Řádný termín: 18. a 19. 4. 2015 
Náhradní termín: 16. a 17. 5. 2015 
 
Talentová zkouška zjišťující předpoklady pro speciální tělesnou přípravu 
pouze pro bakalářský studijní obor Vojenská tělovýchova: 

Řádný termín: 20. 4. 2015 
Náhradní termín: 18. 5. 2015 



 2

Písemné zkoušky: 

Řádný termín: 1. – 5. 6. 2015 
Náhradní termín: 15. – 16. 6. 2015 
Termíny písemných zkoušek na partnerských fakultách (bakalářské studijní obory Tělesná 
výchova a sport se zaměřením na vzdělávání, navazující magisterské obory Učitelství pro 
střední školy – tělesná výchova (dvouoborové)) se nemusí shodovat s termíny na UK FTVS 
viz webové odkazy partnerských fakult:  
 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11210 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11320 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11310 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11410 
 
Přijímací zkoušku v náhradním termínu může povolit děkanka uchazeči, který o to písemně požádá 
do stanoveného dne konání zkoušky v řádném termínu, a to v případě, jestliže se uchazeč nemůže 
zúčastnit zkoušky v řádném termínu ze závažných a doložených důvodů, zejména zdravotních. 

V případě onemocnění v den písemných nebo talentových zkoušek musí uchazeč doručit do dvou 
dnů lékařské potvrzení a žádost o náhradní termín na studijní oddělení fakulty. Pokud uchazeč 
zasílá lékařské potvrzení a žádost poštou, je třeba je zaslat doporučeně. Dvoudenní lhůta je 
zachována i v případě, že bylo potvrzení poslední den lhůty podáno na poště. 

V případě zranění či zdravotní indispozice v průběhu talentových zkoušek musí uchazeč 
kontaktovat předlékařskou službu na sportovišti, která je povinna provést záznam o zranění. 
Lékařské potvrzení o zranění a žádost o náhradní termín je nutné doručit do dvou dnů po řádném 
termínu talentových přijímacích zkoušek na studijní oddělení fakulty. 

V náhradním termínu absolvuje uchazeč pouze ty talentové přijímací zkoušky, které nedokončil 
nebo přerušil. Ostatní absolvované talentové přijímací zkoušky se mu započítávají.  

Důvodem k povolení náhradního termínu není účast uchazeče na jiné přijímací zkoušce dle přílohy 
č. 5 Statutu Univerzity Karlovy v Praze – Řádu přijímacího řízení. 

Další náhradní termín se nepřipouští. 

 

Čl. 3 
Přihláška ke studiu 
 
Fakulta tělesné výchovy a sportu přijímá přihlášku pouze na elektronickém formuláři, která je 
platná až po doručení jejího podepsaného výtisku. Elektronický formulář najdete na 
http://is.cuni.cz/studium. 

Administrativní poplatek za zpracování elektronické přihlášky: 510,– Kč 

Banka: Komerční banka Praha 6 

Číslo účtu: 43-9685580247/0100 

IBAN: CZ2301000000439685580247 

SWIFT (BIC) 

KOMBCZ PPXXX 



 3

Variabilní symbol:  ID elektronické přihlášky 

Pokud neuvedete variabilní symbol, nepřiřadí systém platbu k elektronické přihlášce! 

Platba je možná pouze převodem z účtu nebo složenkou. 

 

Administrativní poplatek za zpracování elektronické přihlášky je podle Opatření děkanky č. 3/2014 
čl. 2 odst. 3 nevratný. 

Uchazeči o studium všech studijních oborů na UK FTVS musí mít na vytištěném elektronickém 
formuláři potvrzení od sportovního lékaře či tělovýchovného lékaře, že je uchazeč „schopen 
studia na UK FTVS“. Toto potvrzení nelze nahradit dokladem od dorostového či jiného lékaře 
specialisty. (Z razítka na potvrzení musí být zřejmé, že se jedná o sportovního či tělovýchovného 
lékaře.) 

Lékařská prohlídka musí být platná po celou dobu přijímacího řízení, tzn. od zaslání přihlášky až 
do 16. 6. 2015 včetně. V případě nezaslání potvrzení nebo neplatného potvrzení nepřipustí fakulta 
uchazeče k přijímacím zkouškám. 

Seznam sportovních a tělovýchovných lékařů najdete na www.cstl.cz. 

Uchazeči se zdravotním handicapem, včetně specifických poruch učení, zašlou současně 
s přihláškou lékařskou zprávu od odborně způsobilého lékaře a žádost o přizpůsobení písemných 
přijímacích zkoušek, uchazeči bakalářského oboru Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami žádost o přizpůsobení talentových zkoušek z atletiky, z gymnastiky, ze 
sportovních her a z plavání. Žádost posuzuje děkanka. 
 
Elektronickou přihlášku si uchazeč v systému po potvrzení a odeslání vytiskne, vlastnoručně 
podepíše a: 
a) zašle doporučeně do 28. 2. 2015 na UK FTVS, J. Martího 31, 162 52 Praha 6 
(datum na poštovním razítku musí být nejpozději z 28. 2. 2015), 
b) předá osobně do 28. 2. 2015 do podatelny UK FTVS, J. Martího 31, 162 52 Praha 6. 
 
1. K přihlášce uchazeč přiloží doklad o zaplacení poplatku 510,– Kč – pouze výpis z účtu nebo 

originál útržku složenky. 

2. Potvrzení od sportovního či tělovýchovného lékaře se provádí přímo v přihlášce. 

3. Pokud je součástí přijímacích zkoušek cizí jazyk (AJ nebo NJ), je nutné uvést v přihlášce, ze 
kterého jazyka bude uchazeč zkoušku absolvovat. 

4. Přihláška musí být vlastnoručně podepsána uchazečem! 

5. Pokud se uchazeč hlásí na více než jeden obor, je třeba podat odpovídající počet přihlášek. 
Každá přihláška musí obsahovat potvrzení od sportovního či tělovýchovného lékaře a musí k ní 
být přiložen doklad o zaplacení poplatku. 

 
Důležité:  

Neposílejte spolu s přihláškou úředně ověřené kopie dokladu o ukončení vzdělání či studia. 



 4

Čl. 4 
Přijímací řízení 

 
Přijímací zkoušku musí absolvovat všichni uchazeči. Přijímací zkoušky jsou v jednotlivých 
studijních programech a studijních oborech jednokolové nebo dvoukolové. Kritéria pro přijetí jsou 
uvedena u jednotlivých studijních oborů. 

Ke studiu jsou přijati uchazeči s celkovým nejlepším bodovým ziskem. O bodovém limitu pro 
přijetí ke studiu v jednotlivých studijních programech a studijních oborech rozhoduje předem 
děkanka. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 22. 6. 2015 v hale fakulty a na www.ftvs.cuni.cz 
v odkazu „Průběh přijímacího řízení“. 

Uchazeči úspěšní v přijímacích zkouškách budou do bakalářského studia přijati až po předložení 
dokladu o ukončení vzdělání požadovaného zákonem o vysokých školách (např. vysvědčení 
o maturitní zkoušce, doklad o nostrifikaci středního vzdělání aj.). 

Uchazeči úspěšní v přijímacích zkouškách do navazujícího magisterského studia budou přijati až 
po předložení dokladu o ukončení studia požadovaného zákonem o vysokých školách (např. 
vysokoškolský diplom včetně dodatku k diplomu, osvědčení o uznání vysokoškolského vzdělání 
v ČR). 

Uchazeči s dostatečným bodovým ziskem pro přijetí odevzdají úředně ověřenou kopii 
dokladu o ukončení vzdělání či studia ihned po zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
písemné části přijímací zkoušky, aby jim mohlo být zasláno rozhodnutí o přijetí (tzn. 
do konce června 2015, nejpozději však do 30. 9. 2015), na studijní oddělení fakulty osobně nebo 
doporučeně poštou. V případě absolvování maturitní nebo státní zkoušky v září odevzdají uchazeči 
výše uvedený doklad co nejdříve po jeho obdržení (nejpozději do 23. 10. 2015). Úspěšný uchazeč, 
který neodevzdá úředně ověřenou kopii dokladu o ukončení vzdělání či studia, nemůže být přijat. 

 

Čl. 5 
Informace 

 
Studijní oddělení UK FTVS 
José Martího 31 
162 52 Praha 6 
 
http://www.ftvs.cuni.cz/studenti/studijni-oddeleni.html 
 
Úřední hodiny: 
úterý, čtvrtek, pátek 10 – 12 
středa 13 – 15 
 
Tel.: 220 171 111 
Fax: 242 454 720 
 
www.ftvs.cuni.cz 
 
Přípravný kurz k talentovým zkouškám: 
http://www.ftvs.cuni.cz/verejnost/kurzy-pro-uchazece/459-pripravnykurz.html 



 5

Čl. 6 
Informace o otevíraných bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programech 
v jednotlivých studijních oborech 
a bodování přijímacích zkoušek 

 
Typ programu: bakalářský 

Standardní doba studia: 3 roky 
Udělovaný titul: Bc. 

 
Studijní program:  Tělesná výchova a sport 

Studijní obor:  Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové) 
Forma studia: Prezenční 

 
Studiem tohoto oboru získávají jeho absolventi vysokoškolskou kvalifikaci a kompetence pro 
profesionální působení v širokém spektru tělovýchovných a sportovních zařízení, sportovních 
klubech, fitness centrech, v cestovních kancelářích, kulturních a rekreačních centrech volného 
času, obecních úřadech atd. 

Vyvážená struktura povinných, povinně volitelných a volitelných kreditních předmětů ve 
společenskovědních a biomedicínských předmětech, didaktice tělesné výchovy, ve vybraných 
sportech včetně cyklu průběžných i souvislých praxí umožňuje studentům plně pokrýt celou sféru 
jejich profesionálních zájmů.  

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu Učitelství 
pro střední školy – tělesná výchova – druhý aprobační předmět. 
 
Otevírané kombinace: 

TVS se zaměřením na vzdělávání – český jazyk a literatura (Filozofická fakulta UK v Praze) 

TVS se zaměřením na vzdělávání – matematika (Matematicko-fyzikální fakulta UK v Praze) 

TVS se zaměřením na vzdělávání – geografie (Přírodovědecká fakulta UK v Praze) 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je dvoukolové.  

 
I. kolo přijímacích zkoušek 

1. Talentová zkouška z atletiky 

2. Talentová zkouška z gymnastiky 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 

4. Talentová zkouška z plavání 

Talentové zkoušky se nemusí konat v uvedeném pořadí, jejich sled bude uveden na pozvánce. 
Specifikace talentových zkoušek je uvedena v Příloze č. 1. 
 

II. kolo p řijímacích zkoušek 

5. Písemná zkouška z druhého aprobačního předmětu podle zadání partnerských fakult 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Forma studia Studijní obor Počet 
postupujících 
do 2. kola 

Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Poznámky 

Prezenční studium Tělesná 
výchova a sport 
se zaměřením 
na vzdělávání 
– český jazyk 
a literatura 

+/ 15 www.ff.cuni.cz 
++/ 

Prezenční studium Tělesná 
výchova a sport  
se zaměřením 
na vzdělávání 
– matematika 

+/ 25 www.mff.cuni.cz 
++/ 

Prezenční studium Tělesná 
výchova a sport  
se zaměřením 
na vzdělávání 
– geografie 

+/ 20 www.natur.cuni.cz 
++/ 

 

+/ Do druhého kola postupují všichni uchazeči, kteří z každé talentové zkoušky získají minimálně 
1 bod. 

++/ Termíny písemných přijímacích zkoušek, které se nemusí shodovat s termíny na UK FTVS, 
podmínky přijímacího řízení a bodování druhého aprobačního předmětu jsou zveřejněny na www 
stránkách partnerských fakult UK v Praze: 

https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11210 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11320 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11310 
 

Bodování: 

1. Talentová zkouška z atletiky 0 – 100 bodů  

2. Talentová zkouška z gymnastiky 0 – 100 bodů 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 0 – 100 bodů 

4. Talentová zkouška z plavání 0 – 100 bodů 

5. Písemná zkouška z druhého aprobačního předmětu 0 – 100 bodů /++  

Celkem možno získat: 0 – 500 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
TVS – ČJ 19/0 
TVS – MA 23/14 
TVS – GE 59/30 



 7

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové) 

Forma studia: Prezenční 
 

Studiem tohoto oboru získávají jeho absolventi vysokoškolskou kvalifikaci a kompetence pro 
profesionální působení v příslušných oblastech veřejné správy, státních a soukromých 
organizacích, ve školství a v jednotlivých složkách integrovaného záchranného systému. 

Vyvážená struktura povinných, povinně volitelných a volitelných kreditních předmětů z oblasti 
pedagogiky, psychologie, filozofie, sociologie a politologie, bezpečnosti občanů, ochrany člověka 
za mimořádných událostí, krizového řízení, dopravní výchovy a první pomoci, včetně cyklu 
průběžných i souvislých praxí, umožňuje studentům plně pokrýt celou sféru jejich profesionálních 
potřeb. 

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu Učitelství 
pro střední školy – ochrana obyvatelstva – druhý aprobační předmět. 
 
Otevíraná kombinace: 

Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání – tělesná výchova a sport 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je dvoukolové.  

 
I. kolo přijímacích zkoušek 

1. Talentová zkouška z atletiky 

2. Talentová zkouška z gymnastiky 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 

4. Talentová zkouška z plavání 

Talentové zkoušky se nemusí konat v uvedeném pořadí, jejich sled bude uveden na pozvánce. 
Specifikace talentových zkoušek je uvedena v Příloze č. 1. 
 

II. kolo p řijímacích zkoušek 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 
 



 8

 

Forma studia Studijní obor Počet 
postupujících 
do 2. kola 

Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Ochrana 
obyvatelstva 
se zaměřením 
na vzdělávání  

+/ 25 

 

+/ Do druhého kola postupují všichni uchazeči, kteří z každé talentové zkoušky získají minimálně 
1 bod. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé talentové nebo písemné 
zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Talentová zkouška z atletiky 0 – 100 bodů  

2. Talentová zkouška z gymnastiky 0 – 100 bodů 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 0 – 100 bodů 

4. Talentová zkouška z plavání 0 – 100 bodů 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 0 – 400 bodů 

Celkem možno získat: 0 – 800 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
52/23 
 



 9

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Tělesná výchova a sport 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Studiem oboru Tělesná výchova a sport získávají jeho absolventi vysokoškolskou kvalifikaci 
a kompetence pro profesionální působení v širokém spektru tělovýchovných a sportovních aktivit, 
ve sportovních klubech a tělovýchovných zařízeních, fitness centrech, v cestovních kancelářích, 
kulturních a rekreačních centrech volného času, obecních úřadech atd. 
 
Vyvážená struktura povinných, povinně volitelných a volitelných kreditních kurzů ve 
společenskovědních a biomedicínských předmětech, didaktice tělesné výchovy, ve vybraných 
sportech, včetně cyklu průběžných i souvislých praxí, umožňuje studentům plně pokrýt celou sféru 
jejich profesionálních zájmů a volbu z nabízených směrů studia. 
 
Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu Tělesná 
výchova a sport. 
 
Nabízené směry studia: 

Aktivity podporující zdraví (AZ), 

Aktivity v přírodě (AP), 

Sportovní specializace (TR). 

Uchazeč, který se nerozhodne pro žádný směr studia, může studovat jako „obecný bakalář“ 
Tělesné výchovy a sportu. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je dvoukolové.  

 
I. kolo přijímacích zkoušek 

1. Talentová zkouška z atletiky 

2. Talentová zkouška z gymnastiky 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 

4. Talentová zkouška z plavání 

Talentové zkoušky se nemusí konat v uvedeném pořadí, jejich sled bude uveden na pozvánce. 
Specifikace talentových zkoušek je uvedena v Příloze č. 1. 
 
II. kolo p řijímacích zkoušek 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 



 10

 

Forma studia Studijní obor Počet 
postupujících 
do 2. kola 

Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Tělesná výchova 
a sport 

+/ 85 

Kombinované 
studium 

Tělesná výchova 
a sport 

+/ 50 

 

+/ Do druhého kola postupují všichni uchazeči, kteří z každé talentové zkoušky získají minimálně 
1 bod. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé talentové nebo písemné 
zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Talentová zkouška z atletiky 0 – 100 bodů  

2. Talentová zkouška z gymnastiky 0 – 100 bodů 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 0 – 100 bodů 

4. Talentová zkouška z plavání 0 – 100 bodů 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 0 – 400 bodů 

Celkem možno získat: 0 – 800 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
TVS PS 591/178 
TVS KS 241/92 
 



 11

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Vojenská tělovýchova 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Studiem oboru Vojenská tělovýchova získávají absolventi vysokoškolskou kvalifikaci 
pro profesionální řízení v oblasti tělesné výchovy a sportu u všech druhů vojsk. Připravuje 
vysokoškolsky vzdělané odborníky pro tělovýchovnou práci v útvarech a zařízeních AČR. Studium 
tohoto oboru zahrnuje společenskovědní a biomedicínské předměty, didaktiku tělesné výchovy, 
vybrané sporty a cykly průběžných i souvislých praxí. Podmínkou prezenčního studia je přijetí 
do služebního poměru vojáka z povolání, které společně s lékařským vysvědčením zajišťuje 
Krajské vojenské velitelství – http://www.vojenskyobor.cz/prijimaci-rizeni/jak-se-prihlasit/. 

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 

Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu Vojenská 
tělovýchova. 

Pro kombinované studium: 

Tato forma studia je určena pouze pro vojáky a příslušníky bezpečnostních složek ve služebním 
poměru nebo civilní zaměstnance těchto složek. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je dvoukolové. 

 
I. kolo přijímacích zkoušek 

1. Talentová zkouška z atletiky 

2. Talentová zkouška z gymnastiky 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 

4. Talentová zkouška z plavání 

Talentové zkoušky se nemusí konat v uvedeném pořadí, jejich sled bude uveden na pozvánce. 
Specifikace talentových zkoušek je uvedena v Příloze č. 1. 
 
5. Talentová zkouška zjišťující předpoklady pro speciální tělesnou přípravu 
Specifikace zkoušky zjišťující předpoklady pro speciální tělesnou přípravu je uvedena v Příloze č. 3. 
 
II. kolo p řijímacích zkoušek 

6. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 
 

Forma studia Studijní obor Počet 
postupujících 
do 2. kola 

Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Vojenská tělovýchova +/ 6 ++/ 

Kombinované 
studium 

Vojenská tělovýchova +/ 10 ++/ 

 



 12

+/ Do druhého kola postupují všichni uchazeči, kteří z každé talentové zkoušky získají minimálně 
1 bod. 

++/ Minimální předpokládaný počet přijatých je pouze orientační, konečný počet bude stanoven 
nadřízeným orgánem podle aktuálních potřeb AČR. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé talentové nebo písemné 
zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Talentová zkouška z atletiky 0 – 100 bodů  

2. Talentová zkouška z gymnastiky 0 – 100 bodů 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 0 – 100 bodů 

4. Talentová zkouška z plavání 0 – 100 bodů 

5. Talentová zkouška zjišťující předpoklady pro speciální tělesnou přípravu 0 – 300 bodů  

6. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 0 – 400 bodů 

Celkem možno získat: 0 – 1 100 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
VT PS 103/5 
VT KS 14/8 



 13

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Studiem bakalářského oboru Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami 
získávají jeho absolventi vysokoškolskou kvalifikaci a kompetence v oblasti tělesné výchovy, 
sportu a dalších aplikovaných pohybových aktivit provozovaných v tělovýchovných a speciálně 
výchovných zařízeních, centrech volného času, sportovních svazech a federacích i občanských 
sdruženích specializujících se na práci s osobami se specifickými potřebami. Studium je přístupno i 
osobám se specifickými potřebami. Přijímací zkoušky a průběh studia budou upraveny podle 
charakteru specifických potřeb uchazečů. 
 
Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu Aplikovaná 
tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je dvoukolové. 

 
I. kolo přijímacích zkoušek 

1. Talentová zkouška z atletiky 

2. Talentová zkouška z gymnastiky 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 

4. Talentová zkouška z plavání 

Talentové zkoušky se nemusí konat v uvedeném pořadí, jejich sled bude uveden na pozvánce. 
Specifikace talentových zkoušek je uvedena v Příloze č. 2. 
 
II. kolo p řijímacích zkoušek 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 
 

Forma studia Studijní obor Počet 
postupujících 
do 2. kola 

Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Aplikovaná tělesná výchova 
a sport osob se specifickými 
potřebami 

+/ 20 

Kombinované 
studium 

Aplikovaná tělesná výchova 
a sport osob se specifickými 
potřebami 

+/ 20 



 14

 

+/ Do druhého kola postupují všichni uchazeči, kteří z každé talentové zkoušky získají minimálně 
1 bod. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé talentové nebo písemné 
zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Talentová zkouška z atletiky 0 – 100 bodů  

2. Talentová zkouška z gymnastiky 0 – 100 bodů 

3. Talentová zkouška ze sportovních her 0 – 100 bodů 

4. Talentová zkouška z plavání 0 – 100 bodů 

5. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 0 – 400 bodů 

Celkem možno získat: 0 – 800 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
APTV PS 38/31 
APTV KS 25/10 



 15

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Management tělesné výchovy a sportu 

Forma studia: Prezenční 
 

Studiem oboru Management tělesné výchovy a sportu získávají jeho absolventi kvalifikaci pro 
organizační a ekonomickou činnost v neziskových organizacích v oblasti sportu: občanská 
sdružení, veřejně prospěšné společnosti, zájmová sdružení, nadace a nadační fondy. Dále se mohou 
uplatnit v obchodních společnostech ve sportu, jako jsou profesionální sportovní kluby, cestovní 
kanceláře a agentury. Studium tohoto oboru se zaměřuje na všeobecné znalosti univerzitního 
základu, všeobecné a odborné znalosti z oblasti ekonomie, odborné a speciální znalosti 
a dovednosti z oblasti sportu. 

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 

Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu 
Management tělesné výchovy a sportu. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test z matematiky 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testMatematika.pdf 

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka (Aj nebo Nj) 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 

 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční studium Management tělesné výchovy 
a sportu 

60 

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test z matematiky  0 – 300 bodů  

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka 0 – 300 bodů  

Celkem možno získat:  0 – 600 bodů  

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
408/115 



 16

Studijní program:  Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor:  Fyzioterapie 
Forma studia: Prezenční 

 
Studiem oboru Fyzioterapie získávají absolventi odbornou způsobilost k výkonu nelékařského 
zdravotnického povolání fyzioterapeut a jsou oprávněni vykonávat činnosti v souladu s platnou 
legislativou ČR, která stanoví činnost zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků 
ve zdravotnictví. Absolvent bakalářského studia je odborníkem v oboru fyzioterapie, který 
spolupracuje se všemi členy zdravotnického týmu při koordinaci a provádění diagnostických, 
terapeutických a preventivních postupů a metod v rehabilitačním procesu a v péči o nemocné. 
Uplatnění nalezne ve státních i nestátních zdravotnických zařízeních, jako jsou kliniky léčebné 
rehabilitace, jiné specializované kliniky, rehabilitační ústavy, rehabilitační oddělení nemocnic 
všech typů, lázeňská zařízení, pracoviště pro léčbu bolesti, sociální zařízení pro děti a seniory, ale 
i na dalších specializovaných pracovištích.  

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 

Absolventi bakalářského studia mohou pokračovat v navazujícím magisterském studiu 
Fyzioterapie. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 

2. Písemná zkouška – test z biologie (základy obecné biologie a genetiky, biologie člověka) 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testBiologie.pdf 
 
Test se zaměřuje především na biologii člověka (vyžaduje důkladnou znalost), dále na základy 
obecné biologie a genetiky – věnuje se tedy těm poznatkům, které mají významnější vztah k oboru.  
 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Fyzioterapie 60 

 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 
 

 

 

 

 



 17

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů  0 – 200 bodů  

2. Písemná zkouška – test z biologie 0 – 200 bodů 

Celkem možno získat:  0 – 400 bodů  

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
882/55 



 18

Studijní program:  Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor:  Ortotik-protetik 
Forma studia: Kombinovaná 

 
Studijní obor vychovává odborníky, kteří budou schopni samostatně vytvářet technická řešení pro 
tělesně postižené, včetně aplikace pomůcek pro běžné použití i pro sport. Absolvent studia se musí 
orientovat v jednotlivých druzích postižení, v jednotlivých typech pomůcek, musí být teoreticky 
připraven tyto pomůcky navrhnout, zhotovit, aplikovat a upravit. Musí být schopen předat 
postiženému všechny potřebné informace pro aktivní využití pomůcky. Jeho uplatnění bude 
především na odborných pracovištích zabývajících se výrobou a aplikací ortotických a protetických 
pomůcek. Může se však uplatnit v nižších formách vzdělávání v oboru Ortotik-protetik nebo 
v celoživotním vzdělávání zdravotnických pracovníků. Může najít uplatnění i jako specialista 
ve zdravotních pojišťovnách či na úsecích státní správy zabývajících se zdravotními pomůckami. 

Studium je ukončeno obhajobou bakalářské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Podmínky přijímací zkoušky: 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testObecne.pdf 

Test obecných studijních předpokladů ověřuje studijní předpoklady a schopnost logického myšlení. 
Testem se zjišťují následující schopnosti a dovednosti: konfigurační vztahy, verbálně-logické 
a matematicko-logické vztahy, pamětné učení a porozumění informacím. 
 
2. Písemná zkouška – test z biologie (základy obecné biologie a genetiky, biologie člověka) 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testBiologie.pdf 
 
Test se zaměřuje především na biologii člověka (vyžaduje důkladnou znalost), dále na základy 
obecné biologie a genetiky – věnuje se tedy těm poznatkům, které mají významnější vztah k oboru.  
 
3. Zkouška tvůrčích schopností a manuálních dovedností 

http://www.ftvs.cuni.cz/uchazeci/pro-uchazece-o-bakalarske-studium/550-talentove-zkousky-na-
obor-ortotik-protetik.html 

 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Kombinované 
studium 

Ortotik-protetik 20 

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky nebo ze 
zkoušky tvůrčích schopností a manuálních dovedností 0 body. 
 

 



 19

 

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test obecných studijních předpokladů 0 – 200 bodů  

2. Písemná zkouška – test z biologie 0 – 200 bodů 

3. Zkouška tvůrčích schopností a manuálních dovedností 0 – 150 bodů  

Celkem možno získat:  0 – 550 bodů  

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
43/43 



 20

Typ programu: navazující magisterský 
Standardní doba studia: 2 roky 

Udělovaný titul: Mgr. 
 

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Učitelství pro střední školy – tělesná výchova (dvouoborové) 

Forma studia: Prezenční 
 

Studium navazujícího magisterského oboru Učitelství pro střední školy – tělesná výchova 
v kombinaci s druhým aprobačním předmětem – zajišťuje vysokoškolskou kvalifikaci pro široké 
spektrum profesionálního uplatnění v oblasti tělesné výchovy a sportu. Připravuje vysokoškolsky 
vzdělané učitele pro základní, střední a případně vysoké školy, trenéry a metodiky i potenciální 
adepty pro doktorské studium či práci v oblasti vědy a výzkumu. 

Vyvážená struktura povinných, povinně volitelných a volitelných předmětů umožňuje 
posluchačům plně pokrýt celou sféru jejich profesionálních zájmů i volbu nabízených specializací, 
jejichž zakončení formou státní závěrečné zkoušky umožňuje získání nejvyššího vzdělání v dané 
oblasti. 

Studium je ukončeno obhajobou diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Otevírané kombinace: 

Tělesná výchova – matematika (Matematicko-fyzikální fakulta UK v Praze) 

Tělesná výchova – speciální pedagogika (Pedagogická fakulta UK v Praze) 

Tělesná výchova – geografie (Přírodovědecká fakulta UK v Praze) 

Tělesná výchova – český jazyk a literatura (Filozofická fakulta UK v Praze) 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Učitelství pro střední školy – tělesná výchova 
v kombinaci s druhým aprobačním předmětem – je určeno absolventům bakalářského oboru 
Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání s druhým odpovídajícím aprobačním 
předmětem. 
 
1. Písemná zkouška z druhého aprobačního předmětu podle zadání partnerských fakult 
2. Ústní zkouška z druhého aprobačního předmětu podle zadání partnerských fakult 
 
 



 21

 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Poznámky 

Prezenční studium Tělesná výchova 
– matematika 

10 www.mff.cuni.cz 
+/ 

Prezenční studium Tělesná výchova 
– speciální pedagogika 

10 www.pedf.cuni.cz 
+/ 

Prezenční studium Tělesná výchova 
– geografie  

15 www.natur.cuni.cz 
+/ 

Prezenční studium Tělesná výchova 
– český jazyk 
a literatura 

15 www.ff.cuni.cz 
+/ 

 

+/ Termíny písemných přijímacích zkoušek, které se nemusí shodovat s termíny na UK FTVS, 
podmínky přijímacího řízení a bodování druhého aprobačního předmětu jsou zveřejněny na www 
stránkách partnerských fakult UK v Praze: 

https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11210 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11320 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11310 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11410 
 

Bodování: 

Písemná a ústní zkouška z druhého aprobačního předmětu  0 – 100 bodů /+ 

Celkem možno získat:  0 – 100 bodů  

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
TVS – MA 4/4 
TVS – SP 2/2 
TVS – GE 2/2 
TVS – ČJ 2/1 



 22

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Tělesná výchova a sport 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Studium navazujícího magisterského oboru Tělesná výchova a sport zajišťuje vysokoškolskou 
kvalifikaci pro široké spektrum profesí v oblasti tělesné výchovy a sportu. Připravuje 
vysokoškolsky vzdělané učitele pro základní, střední a vysoké školy, trenéry a metodiky 
i potenciální adepty pro doktorské studium či práci v oblasti vědy a výzkumu. Vyvážená struktura 
povinných, povinně volitelných a volitelných předmětů umožňuje posluchačům plně pokrýt celou 
sféru jejich profesionálních zájmů i volbu z nabízených směrů studia, jejichž zakončení formou 
státní závěrečné zkoušky umožňuje získání nejvyššího vzdělání v dané oblasti. 

Studium je ukončeno obhajobou diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Nabízené směry studia: 

Aktivity podporující zdraví (AZ), 

Aktivity v přírodě (AP), 

Ochrana obyvatelstva (OO), 

Sportovní specializace (TR). 

Uchazeč, který se nerozhodne pro žádný směr studia, může studovat jako „obecný magistr“ 
Tělesné výchovy a sportu. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Tělesná výchova a sport je určeno absolventům 
bakalářských oborů: Tělesná výchova a sport, Tělesná výchova a sport se zaměřením na 
vzdělávání, Vojenská tělovýchova a Tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami nebo 
obdobných oborů. V případě obdobného oboru musí být součástí přihlášky i sylabus 
vystudovaného studijního oboru, na základě kterého děkanka posoudí obdobnost absolvovaného 
oboru. 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí (v rozsahu Bc. studia) 

Ve fakultní prodejně jsou v prodeji skripta Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu 
pro navazující magisterské obory. 

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka (Aj nebo Nj) 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 
 

Forma studia Studijní obor Minimální  
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Tělesná výchova a sport 60  

Kombinované 
studium 

Tělesná výchova a sport 60  

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 
 

 

 

 

 



 23

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí0 – 400 bodů
2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka 0 – 200 bodů
Celkem možno získat:  0 – 600 bodů

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
TVS PS 128/104 
TVS KS 152/123 
 



 24

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Vojenská tělovýchova 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Studium navazujícího magisterského oboru Vojenská tělovýchova zabezpečuje vysokoškolskou 
kvalifikaci pro profesionální řízení v oblasti tělesné výchovy a sportu u všech druhů vojsk Armády 
České republiky. Připravuje vysokoškolsky vzdělané tělovýchovné náčelníky, učitele pro vojenské 
střední a vysoké školy, trenéry a metodiky i potenciální adepty pro doktorské studium či práci v 
oblasti vědy a výzkumu.  

Vyvážená struktura povinných, povinně volitelných a volitelných předmětů umožňuje 
posluchačům plně pokrýt celou sféru jejich profesionálních zájmů. 

Studium je ukončeno obhajobou diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Vojenská tělovýchova je určeno absolventům bakalářského 
oboru Vojenská tělovýchova. 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí (v rozsahu Bc. studia) 

Ve fakultní prodejně jsou v prodeji skripta Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu 
pro navazující magisterské obory. 

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka Aj 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 
 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Vojenská tělovýchova 6 +/ 

Kombinované 
studium 

Vojenská tělovýchova 10 +/ 

 

+/ Minimální předpokládaný počet přijímaných je pouze orientační, konečný počet bude stanoven 
nadřízeným orgánem podle aktuálních potřeb Armády České republiky. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 
 
Bodování: 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí  0 – 400 bodů  

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka  0 – 200 bodů  

Celkem možno získat:  0 – 600 bodů  

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
VT PS 6/6 
VT KS 2/0 



 25

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

Obor je určen absolventům bakalářského studia se změřením na aplikovanou tělesnou výchovu 
a sport osob se specifickými potřebami, absolventům dřívějších bakalářských oborů tělesná 
a pracovní výchova zdravotně postižených a dále obdobných oborů zabývajících se problematikou 
osob se specifickými potřebami v oblasti aplikovaných pohybových aktivit. Předpokládají se 
pohybové schopnosti a dovednosti v rozsahu učebních plánů tělovýchovných bakalářských oborů. 
Absolvent oboru je kompetentní řešit odborné otázky v oblasti aplikované tělesné výchovy a sportu 
osob se specifickými potřebami. Stává se odborníkem, učitelem, trenérem a metodikem 
s kvalifikací pro oblast aplikovaných pohybových aktivit. Absolventům je umožněno pokračovat v 
postgraduálním studiu. Studium je přístupno i osobám se specifickými potřebami. Přijímací 
zkoušky, průběh studia budou upraveny podle charakteru specifických potřeb uchazečů. 

Studium je ukončeno obhajobou magisterské práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Aplikovaná tělesná výchova osob se specifickými 
potřebami je určeno absolventům bakalářských oborů: Tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami, Tělesná a pracovní výchova zdravotně postižených, Aplikovaná tělesná 
výchova, Aplikované pohybové aktivity, Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání 
v kombinaci se speciální pedagogikou nebo obdobných oborů. V případě obdobného oboru musí 
být součástí přihlášky i sylabus vystudovaného studijního oboru, na základě kterého děkanka 
posoudí obdobnost absolvovaného oboru. 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí (v rozsahu Bc. studia) 

Ve fakultní prodejně jsou v prodeji skripta Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu 
pro navazující magisterské obory. 

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka (Aj nebo Nj) 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 
 

Forma 
studia 

Studijní obor Minimální  
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami 

20  

Kombinované 
studium 

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 
potřebami 

20  

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 

 

 

 

 

 



 26

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí0 – 400 bodů
2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka 0 – 200 bodů
Celkem možno získat:  0 – 600 bodů

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
APTV PS 4/0 
APTV KS 10/10 



 27

Studijní program:  Tělesná výchova a sport 
Studijní obor:  Management tělesné výchovy a sportu 

Forma studia: Prezenční 
 

Studijní obor Management tělesné výchovy a sportu zastřešuje výuku specifických předmětů 
a zajišťuje předání odborných znalostí potřebných k uplatnění ve vedoucích pozicích sportovních 
organizací: 

a) ziskového charakteru, jako jsou profesionální sportovní kluby, cestovní kanceláře, marketingové 
agentury a marketingová oddělení těchto společností a obchodní společnosti poskytující sportovní 
služby; 

b) neziskového charakteru, jako jsou občanská sdružení, veřejně prospěšné společnosti, zájmová 
sdružení, nadace a nadační fondy a další veřejnoprávní a soukromoprávní organizace. 

Uspořádání studia sleduje návaznost na bakalářský obor Management tělesné výchovy a sportu 
a oboustrannou mobilitu se zahraničními studijními programy především v rámci prostoru 
Evropské unie, neboť tento obor je v evropských zemích akreditován jako součást studijních 
programů sportu a sportovních věd. Studiem připravuje potenciální adepty pro doktorské studium 
či práci v oblasti vědy a výzkumu. 

Studium je ukončeno obhajobou diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Management tělesné výchovy a sportu je určeno pro 
absolventy bakalářského oboru Management tělesné výchovy a sportu nebo obdobných oborů. 
V případě obdobného oboru musí být součástí přihlášky i sylabus vystudovaného studijního oboru, 
na základě kterého děkanka posoudí obdobnost absolvovaného oboru. 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí 

Ve fakultní prodejně jsou v prodeji skripta Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu 
pro navazující magisterské obory. 

2. Písemná zkouška – test z matematiky 

Ve fakultní prodejně jsou v prodeji skripta Písemné přijímací testy k pregraduálnímu studiu 
pro navazující magisterské obory. 

3. Písemná zkouška – test z cizího jazyka (Aj nebo Nj) 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 

 

Forma studia Studijní obor Minimální  
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Management tělesné výchovy 
a sportu  

45 

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 

 

 

 

 

 

 



 28

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí 0 – 100 bodů  
2. Písemná zkouška – test z matematiky 0 – 100 bodů 
3. Písemná zkouška – test z cizího jazyka 0 – 100 bodů 
Celkem možno získat:  0 – 300 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
98/68 
 
 



 29

Studijní program:  Specializace ve zdravotnictví 
Studijní obor: Fyzioterapie 
Forma studia: Prezenční 

 
Studiem navazujícího oboru Fyzioterapie získávají absolventi odbornou způsobilost k výkonu 
nelékařského zdravotnického povolání – fyzioterapeut. Po absolvování bakalářského studijního 
oboru fyzioterapie je získaná způsobilost plně v souladu s platnou legislativou ČR (zákon 
č. 96/2004 Sb. a související prováděcí předpisy). Studium rozšiřuje znalosti a dovednosti získané 
absolvováním bakalářského studia oboru fyzioterapie a zaměřuje fyzioterapeuta na poskytování 
specializované fyzioterapeutické péče. Za výkon povolání fyzioterapeuta – magistra se považuje 
činnost v rámci preventivní, diagnostické, léčebné a rehabilitační péče v oboru Fyzioterapie. 
Studiem připravuje potenciální adepty pro doktorské studium či práci v oblasti vědy a výzkumu. 

Studium je ukončeno obhajobou diplomové práce a státní závěrečnou zkouškou. 
 
Podmínky přijímacích zkoušek: 

Navazující magisterské studium oboru Fyzioterapie je určeno pro absolventy bakalářského 
studijního oboru Fyzioterapie. 

Přijímací řízení je jednokolové. 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí (v rozsahu Bc. studia) 

http://www.ftvs.cuni.cz/dokumenty/testNMgrFyzioterapie.pdf 

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka (Aj nebo Nj) 

http://www.ftvs.cuni.cz/katedry/jazyky/prijimacky.php 
 

Forma studia Studijní obor Minimální 
předpokládaný počet 
přijatých  

Prezenční 
studium 

Fyzioterapie 45 

 
Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří byli hodnoceni z některé písemné zkoušky 0 body. 
 

Bodování: 

1. Písemná zkouška – test odborných vědomostí  0 – 500 bodů  

2. Písemná zkouška – test z cizího jazyka  0 – 200 bodů  

Celkem možno získat:  0 – 700 bodů 

 
2014/2015 počet přihlášených/počet přijatých: 
219/51 



 30

Typ programu: Doktorský 
Standardní doba studia: 4 roky 

Udělovaný titul: Doktor (ve zkratce Ph.D.) 
 

Studijní program:  Biomechanika 
Kinantropologie 

Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 

 

Harmonogram přijímacího řízení pro doktorské studium 

Termín podání přihlášky: 30. dubna 2015 

Pohovory: 3. a 4. června 2015 

Náhradní termín: 25. června 2015 

Přijímací zkoušku v náhradním termínu může povolit děkanka uchazeči, který o to písemně požádá 
do stanoveného dne konání zkoušky v řádném termínu, a to v případě, jestliže se uchazeč nemůže 
zúčastnit zkoušky v řádném termínu ze závažných a doložených důvodů, zejména zdravotních. 

V případě onemocnění v den zkoušky musí uchazeč doručit do dvou dnů lékařské potvrzení 
a žádost o náhradní termín na vědecké oddělení fakulty. Pokud uchazeč zasílá lékařské potvrzení 
a žádost poštou, je třeba je zaslat doporučeně. Dvoudenní lhůta je zachována i v případě, že bylo 
potvrzení poslední den lhůty podáno na poště. 

Důvodem k povolení náhradního termínu není účast uchazeče na jiné přijímací zkoušce dle přílohy 
č. 5 Statutu Univerzity Karlovy v Praze – Řádu přijímacího řízení. 

Další náhradní termín se nepřipouští. 

Přihláška ke studiu 

Fakulta tělesné výchovy a sportu přijímá přihlášku pouze na elektronickém formuláři, která je 
platná až po doručení jejího podepsaného výtisku. Elektronický formulář najdete na 
http://is.cuni.cz/studium. 

• Administrativní poplatek za zpracování elektronické přihlášky: 510,– Kč. Administrativní 
poplatek za zpracování elektronické přihlášky je podle Opatření děkanky č. 3/2014 čl. 2 
odst. 3 nevratný. 

• Banka: Komerční banka Praha 6 
• Číslo účtu: 43-9685580247/0100 
• Variabilní symbol: ID elektronické přihlášky. Pokud neuvedete variabilní symbol, nepřiřadí 

systém platbu k elektronické přihlášce! 
• Platba je možná pouze převodem z účtu nebo složenkou. 

 

Elektronickou přihlášku si uchazeč v systému po potvrzení a odeslání vytiskne, vlastnoručně 
podepíše a: 

• zašle doporučeně do 30. 4. 2015 na UK FTVS, J. Martího 31, 162 52 Praha 6 
(datum na poštovním razítku musí být nejpozději z 30. 4. 2015), 

• předá osobně do 30. 4. 2015 do podatelny UK FTVS, J. Martího 31, 162 52 Praha 6. 
 

1. K přihlášce uchazeč přiloží doklad o zaplacení poplatku 510,– Kč – výpis z účtu nebo originál 
útržku složenky. 

2. Přihláška musí být vlastnoručně podepsána uchazečem. 
3. Spolu s přihláškou uchazeč odevzdá přílohy požadované jednotlivými oborovými radami. 
 



 31

 

BIOMECHANIKA 

 

Charakteristika oboru: 

Biomechanika je interdisciplinární vědní obor, který se na základě detailních znalostí anatomie 
a biochemie relevantních procesů zabývá mechanickou strukturou, mechanickým chováním živých 
systémů a jejich vzájemnými mechanickými interakcemi. Hlavními teoretickými cíli jsou 
formulace zákonitostí obecně platných jak na úrovni buněčné a orgánové, tak i na úrovni individua. 
Biofyzikální a inženýrský metodologický přístup k řešení úloh je podpořen vysokou úrovní 
znalostí biologického charakteru. Výzkum probíhá na různých rozlišovacích úrovních, od 
mikrobiomechaniky (úroveň buňky) až po živé makrosystémy (např. Biomechanika člověka). 
S aplikacemi biomechaniky je možné se setkat v celé řadě oblastí vědy a profesních činností. Takto 
pojatou biomechaniku lze využít nejen v oblasti základního výzkumu, ale i v celé řadě profesních 
činností – např. v rehabilitační medicíně, ergonomii, forenzním a biomedicínském inženýrství, 
sportu apod. Školicí pracoviště Univerzity Karlovy a Akademie věd ČR umožňují 
interdisciplinární vzdělávání v doktorském studiu v širokém měřítku a ve směru dané aplikace. 
Studijní program studentů je silně individualizovaný podle potřeb zvoleného tématu a zaměření. 
V průběhu studia je akcentována samostatná badatelská činnost studenta v kontextu součinnosti 
týmové spolupráce školicího pracoviště. Experimentální zázemí je zajišťováno laboratořemi 
příslušných školicích pracovišť. Publikační činnost se realizuje v renomovaných vědeckých 
časopisech a aktivní účast na kongresech je součástí doktorského studia. Finanční krytí řešení 
disertačních prací je zajišťováno zejména grantovou politikou školicích pracovišť.  

 

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 

Přijímací řízení musí absolvovat každý uchazeč. Probíhá před komisí a skládá se z těchto částí: 
1. Posouzení projektu disertace.  
2. Ústní pohovor na téma projektu, který prověřuje hlubší znalosti studenta v oboru.  
Komise hodnotí odstavec 1 (projekt) a odstavec 2 (pohovor) bodovým hodnocením v rozsahu 1–20 bodů 
pro každý odstavec, maximální možný počet bodů je tedy 40. Počet bodů nezbytný pro přijetí je 25. 

 

Podmínky přijetí: 

Podmínkou přijetí do doktorského studia je řádné ukončení studia v magisterském studijním 
programu – tj. předložení vysokoškolského diplomu nebo osvědčení o uznání vysokoškolského 
vzdělání ve lhůtě stanovené Opatřením rektora Harmonogram přijímacího řízení, tj. do 30. 9. 2015. 
Dále podání přihlášky se všemi přílohami, tj. životopis, odborná reference, doklad o zaplacení 
poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 510,– Kč na účet 43-9685580247/0100, 
kvalitní projekt a odpovídající znalosti ve zvoleném vědním oboru odpovídající bodové hranici pro 
přijetí, tj. minimálně 25 bodů.  

 

Podmínky pro přijetí bez přijímací zkoušky: 

– 

 

Doporučená literatura, modelové otázky: 

Literatura je doporučována jednotlivými potenciálními školiteli. Vychází se přitom ze zaměření 
předpokládané disertace a oboru, ve kterém bude práce realizována. Jedná se zejména 
o monografie a renomované IF časopisy. 



 32

Modelová otázka: 
Odůvodněte metodiku navrhovanou pro řešení vašeho tématu disertační práce. 
Základní reologické vlastnosti biologických tkání, jež jsou předmětem výzkumu vaší práce. 

 

Přípravný kurz: 

Není. 

 

Informace o uplatnění absolventů: 

Absolventi doktorského studia biomechaniky jako interdisciplinárního oboru se uplatňují 
především ve sféře vědy a výzkumu, ve školství, ve fyzioterapeutických pracovištích a v 
akreditovaných laboratořích. Další významnou oblastí uplatnění je sféra státní správy a sféra 
podnikatelská a dále v oblasti soudně znaleckých posudků. 

 

 

KINANTROPOLOGIE 

 

Charakteristika oboru: 

Kinantropologie je multidisciplinární vědní obor, který se zabývá komplexními účinky 
intencionální a spontánní pohybové aktivity na rozvoj osobnosti člověka v bio-psycho-sociálním 
kontextu a podmínkách prostředí tělesné výchovy a sportu, fyzioterapii, zdravotní tělesné výchově, 
včetně jejich efektivního managementu.  

 

Popis přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 

Přijímací řízení musí absolvovat každý uchazeč. Probíhá před komisí a skládá se z těchto částí: 
1. Posouzení projektu disertace.  
2. Ústní pohovor, který prověřuje hlubší znalosti studenta v oboru.  
Komise hodnotí odstavec 1 (projekt) a odstavec 2 (pohovor) bodovým hodnocením v rozsahu 1–20 bodů 
pro každý odstavec, maximální možný počet bodů je tedy 40. Počet bodů nezbytný pro přijetí je 25. 

 

Podmínky přijetí: 

Podmínkou přijetí do doktorského studia je řádné ukončení studia v magisterském studijním 
programu – tj. předložení vysokoškolského diplomu nebo osvědčení o uznání vysokoškolského 
vzdělání ve lhůtě stanovené Opatřením rektora Harmonogram přijímacího řízení, tj. do 30. 9. 2015. 
Dále podání přihlášky se všemi přílohami, tj. životopis, odborná reference, doklad o zaplacení 
poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 510,– Kč na účet 43-9685580247/0100, 
kvalitní projekt a odpovídající znalosti ve zvoleném vědním oboru odpovídající bodové hranici pro 
přijetí, tj. minimálně 25 bodů. 

 

Podmínky pro přijetí bez přijímací zkoušky: 

– 

 

Doporučená literatura, modelové otázky: 

Literatura je doporučována jednotlivými potenciálními školiteli. Vychází se přitom ze zaměření 
předpokládané disertace a oboru, ve kterém bude práce realizována. 





 34

PŘÍLOHA Č. 1 
 
Typ programu: Bakalářský 
Studijní program: Tělesná výchova a sport 
Studijní obor: Tělesná výchova a sport 
 Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání 
 Ochrana obyvatelstva se zaměřením na vzdělávání 
 Vojenská tělovýchova 
Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 
 
 
 
 
 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
Z TĚLESNÉ VÝCHOVY 

PRO AKADEMICKÝ ROK 
2015/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

V přijímacím řízení na UK FTVS v Praze musí uchazeč prokázat požadovanou úroveň výkonů v atletice, 
plavání, ve sportovní gymnastice a sportovních hrách. Výkony v každém z těchto čtyř sportovních odvětví 
jsou hodnoceny podle bodových škál v rozpětí 0–100 bodů. Pokud uchazeč v kterékoli disciplíně 
z uvedených odvětví nezíská žádný bod, nesplní níže uvedené podmínky nebo k disciplíně nenastoupí, 
neprospěl v talentové zkoušce a nemůže pokračovat v další části přijímacího řízení. 



 35

ATLETIKA 

Disciplína  
Standard   

1 bod 2 body až 60 bodů  

100 m muži I. kategorie  14,24 s  13,84 s  13,78 s  11,74 s a lépe  

100 m muži II. kategorie  14,74 s  14,34 s  14,28 s  12,24 s a lépe  

100 m ženy I. kategorie  16,74 s  16,04 s  16,01 s  13,24 s a lépe  

100 m ženy II. kategorie  17,24 s  16,54 s  16,51 s  13,74 s a lépe  

 1 bod  2 body až 40 bodů  

1500 m muži I. kategorie  6:00,00  5:45,00  5:42,00  4:40,00 a lépe  

1500 m muži II. kategorie  6:30,00  6:15,00  6:12,00  5:10,00 a lépe  

800 m ženy I. kategorie  3:35,00  3:30,00  3:27,00  2:40,00 a lépe  

800 m ženy II. kategorie  3:50,00  3:45,00  3:42,00  2:55,00 a lépe  

 
II. věková kategorie 
Uchazečky, které v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 27–36 let. Uchazeči, kteří v roce 
talentové zkoušky dosáhnou 31–40 let. 

III. v ěková kategorie 
Uchazečky, které v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 37 a více let. Uchazeči, kteří v roce 
talentové zkoušky dosáhnou 41 a více let. 

Výkony jsou obodovány nelineárními tabulkami. 
Uchazeč I. a II. věkové kategorie uspěje v atletické části talentové zkoušky, pokud v obou disciplínách 

dosáhne výkonů alespoň na úrovni standardů pro příslušnou věkovou kategorii.  
Uchazeč III. věkové kategorie, pokud nezíská body dle tabulek pro II. věkovou kategorii, získá jeden bod 

za proběhnutí obou předepsaných běžeckých tratí. 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ MUŽI  

   I. kategorie     

100 m  body  100 m  body  100 m  body  100 m  body  

14,25  0  13,20  13  12,61  29  12,13  45  

14,24  1  13,16  14  12,58  30  12,10  46  

*  1  13,12  15  12,55  31  12,07  47  

13,85  1  13,08  16  12,52  32  12,04  48  

13,84  1  13,04  17  12,49  33  12,01  49  

13,78  2  13,00  18  12,46  34  11,98  50  

13,72  3  12,96  19  12,43  35  11,95  51  

13,66  4  12,92  20  12,40  36  11,92  52  

13,60  5  12,88  21  12,37  37  11,89  53  

13,55  6  12,84  22  12,34  38  11,86  54  

13,50  7  12,80  23  12,31  39  11,84  55  

13,45  8  12,76  24  12,28  40  11,82  56  

13,40  9  12,73  25  12,25  41  11,80  57  

13,35  10  12,70  26  12,22  42  11,78  58  

13,30  11  12,67  27  12,19  43  11,76  59  

13,25  12  12,64  28  12,16  44  11,74  60  



 36

 I. kategorie   

1500 m  1500 m  1500 m  1500 m  

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

6:00,01  0  5:26,00  8  5:04,00  19  4:50,00  30  

6:00,00  1  5:24,00  9  5:02,00  20  4:49,00  31  

*  1  5:22,00  10  5:00,00  21  4:48,00  32  

5:45,01  1  5:20,00  11  4:58,00  22  4:47,00  33  

5:45,00  1  5:18,00  12  4:57,00  23  4:46,00  34  

5:42,00  2  5:16,00  13  4:56,00  24  4:45,00  35  

5:39,00  3  5:14,00  14  4:55,00  25  4:44,00  36  

5:36,00  4  5:12,00  15  4:54,00  26  4:43,00  37  

5:33,00  5  5:10,00  16  4:53,00  27  4:42,00  38  

5:30,00  6  5:08,00  17  4:52,00  28  4:41,00  39  

5:28,00  7  5:06,00 18  4:51,00  29  4:40,00  40  

 
 

   II. kategorie    

100 m body 100 m body 100 m body 100 m body 

14,75 0 13,70 13 13,11 29 12,63 45 

14,74 1 13,66 14 13,08 30 12,60 46 

* 1 13,62 15 13,05 31 12,57 47 

14,35 1 13,58 16 13,02 32 12,54 48 

14,34 1 13,54 17 12,99 33 12,51 49 

14,28 2 13,50 18 12,96 34 12,48 50 

14,22 3 13,46 19 12,93 35 12,45 51 

14,16 4 13,42 20 12,90 36 12,42 52 

14,10 5 13,38 21 12,87 37 12,39 53 

14,05 6 13,34 22 12,84 38 12,36 54 

14,00 7 13,30 23 12,81 39 12,34 55 

13,95 8 13,26 24 12,78 40 12,32 56 

13,90 9 13,23 25 12,75 41 12,30 57 

13,85 10 13,20 26 12,72 42 12,28 58 

13,80 11 13,17 27 12,69 43 12,26 59 

13,75 12 13,14 28 12,66 44 12,24 60 

 
 

 II. kategorie   

1500 m  1500 m  1500 m  1500 m  

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

6:30,01  0  5:56,00  8  5:34,00  19  5:20,00  30  

6:30,00  1  5:54,00  9  5:32,00  20  5:19,00  31  

*  1  5:52,00  10  5:30,00  21  5:18,00  32  

6:15,01  1  5:50,00  11  5:28,00  22  5:17,00  33  

6:15,00  1  5:48,00  12  5:27,00  23  5:16,00  34  



 37

6:12,00  2  5:46,00  13  5:26,00  24  5:15,00  35  

6:09,00  3  5:44,00  14  5:25,00  25  5:14,00  36  

6:06,00  4  5:42,00  15  5:24,00  26  5:13,00  37  

6:03,00  5  5:40,00  16  5:23,00  27  5:12,00  38  

6:00,00  6  5:38,00  17  5:22,00  28  5:11,00  39  

5:58,00  7  5:36,00  18  5:21,00  29  5:10,00  40  

 
BODOVÉ HODNOCENÍ ŽENY  

   I. kategorie     

100 m  body  100 m  body  100 m  body  100 m  body  

16,75  0  15,16  14  14,38  30  13,74  46  

16,74  1  15,10  15  14,34  31  13,70  47  

*  1  15,05  16  14,30  32  13,66  48  

16,04  1  15,00  17  14,26  33  13,62  49  

15,95  2  14,95  18  14,22  34  13,58  50  

15,88  3  14,90  19  14,18  35  13,54  51  

15,81  4  14,85  20  14,14  36  13,50  52  

15,74  5  14,80  21  14,10  37  13,46  53  

15,67  6  14,75  22  14,06  38  13,42  54  

15,60  7  14,70  23  14,02  39  13,39  55  

15,53  8  14,65  24  13,98  40  13,36  56  

15,46  9  14,60  25  13,94  41  13,33  57  

15,40  10  14,55  26  13,90  42  13,30  58  

15,34  11  14,50  27  13,86  43  13,27  59  

15,28  12  14,46  28  13,82  44  13,24  60  

15,22  13  14,42  29  13,78  45    

 
 
 I. kategorie   

800 m  800 m  800 m  800 m  

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

3:35,01  0  3:12,00  9  3:00,00  20  2:49,00  31  

3:35,00  1  3:10,00  10  2:59,00  21  2:48,00  32  

*  1  3:09,00  11  2:58,00  22  2:47,00  33  

3:30,00  1  3:08,00  12  2:57,00  23  2:46,00  34  

3:27,00  2  3:07,00  13  2:56,00  24  2:45,00  35  

3:24,00  3  3:06,00  14  2:55,00  25  2:44,00  36  

3:22,00  4  3:05,00  15  2:54,00  26  2:43,00  37  

3:20,00  5  3:04,00  16  2:53,00  27  2:42,00  38  

3:18,00  6  3:03,00  17  2:52,00  28  2:41,00  39  

3:16,00  7  3:02,00  18  2:51,00  29  2:40,00  40  

3:14,00  8  3:01,00  19  2:50,00  30    

 



 38

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 II. kategorie   

800 m  800 m  800 m  800 m  

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

3:50,01  0  3:27,00  9  3:15,00  20  3:04,00  31  

3:50,00  1  3:25,00  10  3:14,00  21  3:03,00  32  

*  1  3:24,00  11  3:13,00  22  3:02,00  33  

3:45,00  1  3:23,00  12  3:12,00  23  3:01,00  34  

3:42,00  2  3:22,00  13  3:11,00  24  3:00,00  35  

3:39,00  3  3:21,00  14  3:10,00  25  2:59,00  36  

3:37,00  4  3:20,00  15  3:09,00  26  2:58,00  37  

3:35,00  5  3:19,00  16  3:08,00  27  2:57,00  38  

3:33,00  6  3:18,00  17  3:07,00  28  2:56,00  39  

3:31,00  7  3:17,00  18  3:06,00  29  2:55,00  40  

3:29,00  8  3:16,00  19  3:05,00  30    
 

   II. kategorie     

100 m  body  100 m  body  100 m  body  100 m  body  

17,25  0  15,60  15  14,92  29  14,24  46  

17,24  1  15,55  16  14,88  30  14,20  47  

*  1  15,50  17  14,84  31  14,16  48  

16,54  1  15,45  18  14,80  32  14,12  49  

16,45  2  15,40  19  14,76  33  14,08  50  

16,38  3  15,35  20  14,72  34  14,04  51  

16,31  4  15,30  21  14,68  35  14,00  52  

16,24  5  15,25  22  14,64  36  13,96  53  

16,17  6  15,20  23  14,60  37  13,92  54  

16,10  7  15,30  21  14,56  38  13,89  55  

16,03  8  15,25  22  14,52  39  13,86  56  

15,96  9  15,20  23  14,48  40  13,83  57  

15,90  10  15,15  24  14,44  41  13,80  58  

15,84  11  15,10  25  14,40  42  13,77  59  

15,78  12  15,05  26  14,36  43  13,74  60  

15,72  13  15,00  27  14,32  44    

15,66  14  14,96  28  14,28  45    



 39

PLAVÁNÍ 

Uchazeč musí zaplavat 100 m souvisle jednou z technik prsa, kraul, znak nebo motýlek. Kontakt se dnem 
a stěnami bazénu je povolen pouze při obrátce. Součástí 100m úseku je střemhlavý startovní skok. 
U plavecké techniky znak je startovní skok proveden z vody. Po odplavání znakové tratě, musí uchazeč 
dodatečně předvést, že zvládá střemhlavý skok ze startovního bloku. Dosažený čas je hodnocen bodově 
podle tabulek. Uchazeč má v talentové zkoušce z plavání pouze jediný pokus. 

Pokud uchazeč nesplní uvedené podmínky, trať nedokončí, nezíská žádný bod nebo se nedostaví na start, 
je hodnocen neprospěl. 

Věková bonifikace: 

Při splnění podmínek talentové zkoušky alespoň na jeden bod, je pro vyšší věkovou kategorii uchazečů 
přiznána bodová bonifikace (hranice pro získání 1 bodu pro III. a IV. kategorii se posouvá u mužů na 2:05,0 
a u žen na 2:14,0): 

II. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 30–34 let +5 bodů 

III. v ěková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 35–39 let +10 bodů 

IV. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 40 a více let +20 bodů 

 
Klasifikace 0 bodů 1 bod 100 bodů 
 

MUŽI I. a  II. kategorie 1:56,1 a více 1:56,0 1:12 0 a méně  

ŽENY I. a  II. kategorie 2:05,1 a více 2:05,0 1:21,0 a méně 

 

MUŽI III. a IV. kategorie 2:05,1 a více 2:05,0 1:12,0 a méně 

ŽENY III. a IV. kategorie 2:14,1 a více 2:14,0 1:21,0 a méně 

 

BODOVÉ HODNOCENÍ MUŽI  

100 m I. a II. kategorie 

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

1:56,0  1  1:33,8  26  1:22,8  51  1:16,2  76  

1:54,6  2  1:33,2  27  1:22,5  52  1:16,0  77  

1:53,4  3  1:32,7  28  1:22,1  53  1:15,8  78  

1:52,2  4  1:32,1  29  1:21,8  54  1:15,6  79  

1:51,0  5  1:31,6  30  1:21,5  55  1:15,4  80  

1:49,9  6  1:31,0  31  1:21,2  56  1:15,2  81  

1:48,8  7  1:30,5  32  1:20,9  57  1:15,0  82  

1:47,8  8  1:30,0  33  1:20,6  58  1:14,8  83  

1:46,8  9  1:29,6  34  1:20,3  59  1:14,6  84  

1:45,8  10  1:29,1  35  1:20,1  60  1:14,4  85  

1:44,9  11  1:28,6  36  1:19,8  61  1:14,2  86  



 40

1:44,0  12  1:28,2  37  1:19,5  62  1:14,1  87  

1:43,1  13  1:27,7  38  1:19,3  63  1:13,9  88  

1:42,2  14  1:27,3  39  1:19,0  64  1:13,7  89  

1:41,4  15  1:26,9  40  1:18,7  65  1:13,5  90  

1:40,6  16  1:26,5  41  1:18,5  66  1:13,4  91  

1:39,8  17  1:26,0  42  1:18,2  67  1:13,2  92  

1:39,1  18  1:25,7  43  1:18,0  68  1:13,0  93  

1:38,4  19  1:25,3  44  1:17,8  69  1:12,9  94  

1:37,6  20  1:24,9  45  1:17,5  70  1:12,7  95  

1:37,0  21  1:24,5  46  1:17,3  71  1:12,6  96  

1:36,3  22  1:24,2  47  1:17,1  72  1:12,4  97  

1:35,6  23  1:23,8  48  1:16,8  73  1:12,3  98  

1:35,0  24  1:23,5  49  1:16,6  74  1:12,1  99  

1:34,4  25  1:23,1  50  1:16,4  75  1:12,0  100  

 
 
BODOVÉ HODNOCENÍ ŽENY  

100 m I. a II. kategorie 

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

2:05,0  1 1:44,0  26  1:32,7  51  1:25,7  76  

2:03,8  2 1:43,4  27  1:32,4  52  1:25,4  77  

2:02,6  3 1:42,9  28  1:32,0  53  1:25,2  78  

2:01,5  4 1:42,3  29  1:31,7  54  1:25,0  79  

2:00,5  5 1:41,8  30  1:31,4  55  1:24,8  80  

1:59,4  6 1:41,3  31  1:31,1  56  1:24,5  81  

1:58,4  7 1:40,7  32  1:30,7  57  1:24,3  82  

1:57,5  8 1:40,2  33  1:30,4  58  1:24,1  83  

1:56,5  9 1:39,7  34  1:30,1  59  1:23,9  84  

1:55,6  10 1:39,3  35  1:29,8  60  1:23,7  85  

1:54,7  11 1:38,8  36  1:29,5  61  1:23,5  86  

1:53,9  12 1:38,3  37  1:29,3  62  1:23,3  87  

1:53,1  13 1:37,9  38  1:29,0  63  1:23,1  88  

1:52,2  14 1:37,4  39  1:28,7  64  1:22,9  89  

1:51,5  15 1:37,0  40  1:28,4  65  1:22,7  90  

1:50,7  16 1:36,6  41  1:28,1  66  1:22,6  91  

1:49,9  17 1:36,1  42  1:27,9  67  1:22,4  92  

1:49,2  18 1:35,7  43  1:27,6  68  1:22,2  93  

1:48,5  19 1:35,3  44  1:27,4  69  1:22,0  94  

1:47,8  20 1:34,9  45  1:27,1  70  1:21,8  95  

1:47,1  21 1:34,5  46  1:26,9  71  1:21,7  96  

1:46,5  22 1:34,2  47  1:26,6  72  1:21,5  97  

1:45,8  23 1:33,8  48  1:26,4  73  1:21,3  98  

1:45,2  24 1:33,4  49  1:26,1  74  1:21,1  99  

1:44,6  25 1:33,1  50  1:25,9  75  1:21,0  100  



 41

 
BODOVÉ HODNOCENÍ MUŽI 

100 m III. a IV. kategorie 

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

2:05,1 0 1:33,8  26  1:22,1  53  1:15,4  80  

2:05,0 1 1:33,2  27  1:21,8  54  1:15,2  81  

1:56,0  1  1:32,7  28  1:21,5  55  1:15,0  82  

1:54,6  2  1:32,1  29  1:21,2  56  1:14,8  83  

1:53,4  3  1:31,6  30  1:20,9  57  1:14,6  84  

1:52,2  4  1:31,0  31  1:20,6  58  1:14,4  85  

1:51,0  5  1:30,5  32  1:20,3  59  1:14,2  86  

1:49,9  6  1:30,0  33  1:20,1  60  1:14,1  87  

1:48,8  7  1:29,6  34  1:19,8  61  1:13,9  88  

1:47,8  8  1:29,1  35  1:19,5  62  1:13,7  89  

1:46,8  9  1:28,6  36  1:19,3  63  1:13,5  90  

1:45,8  10  1:28,2  37  1:19,0  64  1:13,4  91  

1:44,9  11  1:27,7  38  1:18,7  65  1:13,2  92  

1:44,0  12  1:27,3  39  1:18,5  66  1:13,0  93  

1:43,1  13  1:26,9  40  1:18,2  67  1:12,9  94  

1:42,2  14  1:26,5  41  1:18,0  68  1:12,7  95  

1:41,4  15  1:26,0  42  1:17,8  69  1:12,6  96  

1:40,6  16  1:25,7  43  1:17,5  70  1:12,4  97  

1:39,8  17  1:25,3  44  1:17,3  71  1:12,3  98  

1:39,1  18  1:24,9  45  1:17,1  72  1:12,1  99  

1:38,4  19  1:24,5  46  1:16,8  73  1:12,0  100  

1:37,6  20  1:24,2  47  1:16,6  74  

1:37,0  21  1:23,8  48  1:16,4  75  

1:36,3  22  1:23,5  49  1:16,2  76  

1:35,6  23  1:23,1  50  1:16,0  77  

1:35,0  24  1:22,8  51  1:15,8  78  

1:34,4  25  1:22,5  52  1:15,6  79  

 
 
BODOVÉ HODNOCENÍ ŽENY 

100 m III. a IV. kategorie 

min:s  body  min:s  body  min:s  body  min:s  body  

2:14,1 0 1:44,0  26  1:32,0  53  1:24,8  80  

2:14,0 1 1:43,4  27  1:31,7  54  1:24,5  81  

2:05,0  1 1:42,9  28  1:31,4  55  1:24,3  82  

2:03,8  2 1:42,3  29  1:31,1  56  1:24,1  83  

2:02,6  3 1:41,8  30  1:30,7  57  1:23,9  84  

2:01,5  4 1:41,3  31  1:30,4  58  1:23,7  85  



 42

2:00,5  5 1:40,7  32  1:30,1  59  1:23,5  86  

1:59,4  6 1:40,2  33  1:29,8  60  1:23,3  87  

1:58,4  7 1:39,7  34  1:29,5  61  1:23,1  88  

1:57,5  8 1:39,3  35  1:29,3  62  1:22,9  89  

1:56,5  9 1:38,8  36  1:29,0  63  1:22,7  90  

1:55,6  10 1:38,3  37  1:28,7  64  1:22,6  91  

1:54,7  11 1:37,9  38  1:28,4  65  1:22,4  92  

1:53,9  12 1:37,4  39  1:28,1  66  1:22,2  93  

1:53,1  13 1:37,0  40  1:27,9  67  1:22,0  94  

1:52,2  14 1:36,6  41  1:27,6  68  1:21,8  95  

1:51,5  15 1:36,1  42  1:27,4  69  1:21,7  96  

1:50,7  16 1:35,7  43  1:27,1  70  1:21,5  97  

1:49,9  17 1:35,3  44  1:26,9  71  1:21,3  98  

1:49,2  18 1:34,9  45  1:26,6  72  1:21,1  99  

1:48,5  19 1:34,5  46  1:26,4  73  1:21,0  100  

1:47,8  20 1:34,2  47  1:26,1  74  

1:47,1  21 1:33,8  48  1:25,9  75  

1:46,5  22 1:33,4  49  1:25,7  76  

1:45,8  23 1:33,1  50  1:25,4  77  

1:45,2  24 1:32,7  51  1:25,2  78  

1:44,6  25 1:32,4  52  1:25,0  79  

 



 43

GYMNASTIKA 

Uchazeč musí absolvovat obě disciplíny, tj. cvičení na hrazdě a sestavu s prvky akrobacie. Výkon se 
hodnotí v souladu s pravidly sportovní gymnastiky známkou v rozpětí 0 až 10 s rozlišením na desetiny. 
Sestavu je možno 1x opakovat, počítá se lepší známka. 

V akrobacii si uchazeč vybírá jednu ze dvou variant sestav. Maximální známka sestavy č. 1 je 8 
a maximální známka sestavy č. 2 je 10. 

Celkové hodnocení je stanoveno převedením průměru vyšších známek v každé z obou disciplín na 
100bodovou stupnici. Při neabsolvování některé z disciplín nebo při hodnocení „0“ (nula) z některé 
z disciplín je celkové hodnocení uchazeče v talentové zkoušce – neprospěl. Uchazečům II. věkové kategorie 
bude přiznána bonifikace 1 bod, který je přičten k výslednému průměru z hodnocení z obou disciplín. 
Výsledek bude následně převeden na 100bodovou škálu dle přepočtových tabulek. 
 

II. v ěková kategorie 

Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 35 let a více. 

 

MUŽI  

Akrobacie 

1. Stoj spojný, upažit – připažit – přemetový poskok – přemet stranou do stoje rozkročného, upažit – 
přísunem pravé (levé) půlobrat vlevo (vpravo), stoj spojný, vzpažit – výkrokem levé (pravé) stoj na rukou – 
kotoul do sedu, vzpažit – hmit předklonmo – kotul vzad do zášvihu – vzpor dřepmo – vztyk. 
 
2. Stoj spojný, upažit – připažit – z rozběhu (max. tří kroků) přemetový poskok – přemet vpřed do stoje 
spojného, vzpažit – výkrokem levé (pravé) stoj na rukou – kotoul do sedu, vzpažit – hmit předklonmo – 
kotul vzad do zášvihu – vzpor dřepmo – vztyk. 
 
Hrazda po ramena 

Shyb stojmo (nadhmatem) – odrazem snožmo výmyk do vzporu – přešvih únožmo pravou (levou) vpřed 
do vzporu jízdmo – přešvih únožmo pravou (levou) vzad do vzporu – zákmih – toč vzad – podmet. 

 

ŽENY 

Akrobacie 

1. Stoj spatný, vzpažit zevnitř – připažit – přemetový poskok – přemet stranou do stoje rozkročného upažit – 
přísunem pravé (levé) půlobrat vlevo (vpravo), stoj spojný, vzpažit – výkrokem levé (pravé) stoj na rukou – 
kotoul do sedu, vzpažit – zvolna hluboký předklon – kotoul vzad roznožmo do širokého stoje rozkročného – 
kotoul vzad schylmo do stoje spojného, vzpažit – upažením připažit.  
 
2. Stoj spatný, vzpažit zevnitř – připažit – z rozběhu (max. tří kroků) přemetový poskok – přemet vpřed do 
stoje spojného nebo s doskokem jednonož, vzpažit – výkrokem levé (pravé) stoj na rukou – kotoul do sedu, 
vzpažit – zvolna hluboký předklon – kotoul vzad roznožmo do širokého stoje rozkročného – kotoul vzad 
schylmo do stoje spojného, vzpažit – upažením připažit. 
 
Hrazda po ramena 

Shyb stojmo (nadhmatem) – odrazem střídnonož výmyk do vzporu – přešvih únožmo pravou (levou) vpřed 
do vzporu jízdmo – přešvih únožmo pravou (levou) vzad do vzporu – zákmih – toč vzad – podmet. 



 44

PŘEPOČET BODŮ – VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ 

Hodnocení Body  Hodnocení Body  Hodnocení Body 

0–3,45 0  6,30 35  8,30 70 

3,50 1  6,35 36  8,35 71 

3,60 2  6,40 37  8,40 72 

3,70 3  6,45 38  8,45 73 

3,80 4  6,50 39  8,50 73 

3,90 5  6,60 40  8,55 74 

4,00 6  6,65 41  8,60 75 

4,10 7  6,70 42  8,65 76 

4,20 8  6,75 43  8,70 77 

4,30 9  6,80 44  8,75 78 

4,40 10  6,85 45  8,80 79 

4,50 11  6,90 46  8,90 80 

4,60 12  7,00 47  8,95 81 

4,70 13  7,05 48  9,00 82 

4,80 14  7,10 49  9,05 83 

4,90 15  7,15 50  9,10 84 

5,00 16  7,20 51  9,15 85 

5,10 17  7,25 52  9,20 86 

5,20 18  7,30 53  9,30 87 

5,30 19  7,40 54  9,35 88 

5,40 20  7,45 55  9,40 89 

5,50 21  7,50 56  9,45 90 

5,55 22  7,55 57  9,50 91 

5,60 23  7,60 58  9,55 92 

5,65 24  7,65 59  9,60 93 

5,70 25  7,70 60  9,65 93 

5,80 26  7,80 61  9,70 94 

5,85 27  7,85 62  9,75 95 

5,90 28  7,90 63  9,80 96 

5,95 29  7,95 64  9,85 97 

6,00 30  8,00 65  9,90 98 

6,05 31  8,10 66  9,95 99 

6,10 32  8,15 67  10,00 100 

6,20 33  8,20 68    

6,25 34  8,25 69    

 



 45

SPORTOVNÍ HRY 

Uchazeč absolvuje test z basketbalu a 2 testy z volejbalu.  
Maximální možný zisk za sportovní hry činí 100 bodů. Každá sportovní hra je hodnocena ve stupnici 

0–50 bodů. Nula bodů v jedné nebo obou sportovních hrách znamená, že uchazeč v talentové zkoušce 
neprospěl. 

Basketbal 

Ve vzdálenosti 8 m od koncové čáry je na každé straně pod úhlem 45 ° od koše umístěna židle. Na obou 
židlích je položen míč (viz schéma). 
Činnost testovaného: Testovaný stojí vedle jedné ze židlí, bez pokynu bere míč, driblingem se uvolňuje 

směrem ke koši a střílí v pohybu (po dvojtaktu) z krátké vzdálenosti. Po úspěšné (neúspěšné) střelbě 
doskakuje – chytá odražený míč, resp. míč, který propadne obroučkou a síťkou koše, přihrává pomocníkovi 
za židlí a běží pro míč na druhou stranu. Přihrávka (jednoruč nebo obouruč) je součástí testu a musí 
směřovat na tu stranu, odkud testovaný míč vzal.  
Činnost se provádí bez přerušení a střídavě 3x z každé strany (celkem 6x). Není přípustné opakování 

testu.  
Poznámka: Muži provádějí test míčem velikosti a hmotnosti č. 7, ženy míčem č. 6.  

 

 
Požadavky: Provedení driblingu a střelby v pohybu – z pravé strany dribling pravou rukou, dvojtakt 

způsobem dokročení (doskočení) v pořadí pravá noha, levá noha a střelba (jednoruč) pravou rukou; z levé 
strany dribling levou rukou, dvojtakt způsobem dokročení (doskočení) levá noha, pravá noha a střelba levou 
rukou. 

Rychlost provedení – míní se provedení zejména driblingu a zakončení v pohybu (po dvojtaktu) nikoli 
maximální intenzitou, ale optimální rychlostí tak, aby byly patrné jistota a zvládnutí těchto činností. 

Plynulost provedení – míní se zejména plynulá návaznost driblingu, ukončení driblingu chycením míče 
do obou rukou a střelby v pohybu (po dvojtaktu). 

 



 46

Kritéria pro hodnocení: Test má charakter ověření dovedností. Předmětem testu jsou herní činnosti 
jednotlivce – uvolňování s míčem v pohybu (dribling), střelba v pohybu z krátké vzdálenosti (po dvojtaktu), 
přihrávání. Hodnotí se způsob (technika) provedení, rychlost a plynulost provedení.  

Měřítko hodnocení je při určené padesátibodové hranici stanovené takto:  
0 bodů: Uchazeč, uchazečka (dále jen uchazeč) prokazuje naprosto nedostatečnou úroveň dovedností 

a nezvládnutí činností ve stanovených požadavcích. Provedení je značně pomalé (v chůzi), nejisté 
a zastavované (přerušované) v důsledku např. plácání do míče s jeho výraznou vizuální kontrolou, plácání 
do míče před tělem, nenavázání a neprovedení dvojtaktu, odhazování míče jednoruč nebo obouruč při 
střelbě na koš, balastních pohybů při chytání míče, špatné techniky přihrávek a celkově špatné orientace na 
určené ploše.  

1–12 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje nízkou 
úroveň dovedností až nezvládnutí požadovaných činností (zásadní nedostatky v technice provedení všech 
činností), špatnou orientaci na určené ploše, značnou nejistotu pomalým provedením, nedostatečnost 
v navazování jednotlivých činností a porušování pravidla o krocích. 

13–24 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč se prokazuje dobrou 
úrovní dovedností s nedostatky v jednotlivých činnostech, ale se snahou o jejich rychlé a plynulé provedení. 
Dochází k nepřesnostem v provedení a k porušování pravidla o krocích. 

25–37 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje velmi 
dobrou úroveň zvládnutí požadovaných dovedností s dílčími nedostatky v provedení, jakkoli v jednotlivých 
činnostech. Provedení a návaznost všech činností jsou rychlé a plynulé, bez porušování pravidla o krocích. 

38–50 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje bezchybné 
provedení všech činností, výborné osvojení dovedností, rychlost a plynulost realizace. Nedochází 
k porušování pravidla o krocích, provedení vyjadřuje jistotu. 

Poznámka: Provedení testu hodnotí dva učitelé. 

Volejbal 

Test odbíjení obouruč vrchem a obouruč spodem – maximum 25 bodů 

Provádí se ve dvojicích. Testovaný opakovaně, po dobu přibližně jedné až tří minut, odbíjí obouruč 
vrchem a obouruč spodem míč letící od druhého testovaného. Hodnotí se technika odbíjení, postoj a pohyb 
testovaného. 

Poznámka: Uchazeči (uchazečky) jsou před zahájením testu upozorněni, že pokud je odbití míče letícího 
od spoluhráče ve dvojici nepřesné (letí do vzdálenosti 1–1,5 m od druhého testovaného), mohou míč chytit, 
vrátit se na své místo a po vlastním nadhozu znovu začít odbíjet.  

Měřítko hodnocení  

0 bodů: Testovaný vůbec neovládá techniku obou způsobů odbíjení, dopouští se nečistého odbíjení 
a není schopen míč usměrňovat na spoluhráče.  

1–6 bodů: Testovaný prokazuje částečné zvládnutí techniky odbíjení míče obouruč vrchem i obouruč 
spodem, nepřemísťuje se včas k míči do správného postoje, tj. do nízkého postoje, z něhož lze technicky 
dobře odbít míč. Odbíjení míče vrchem je tvrdé, tj. na hranici nepovoleného dvojdoteku, velmi nepřesné 
a nesměřuje na spoluhráče ve dvojici. Dráha letu míče při odbíjení spodem je nízká nebo zaznamenává 
velký rozptyl do stran.  

7–13 bodů: Testovaný prokazuje průměrnou techniku obou způsobů odbíjení. Včas se přesunuje k místu 
odbití, míč odbíjí správnou technikou. Při odbíjení vrchem však dochází k nečistým kontaktům míče s prsty. 
Při odbíjení spodem nejsou paže v poloze optimálního spojení. U obou způsobů odbíjení je úhel paží a trupu 
příliš velký, postoj vysoký. Dráha letu míče vykazuje nepřesnosti.  

14–20 bodů: Testovaný prokazuje velmi dobrou techniku obou způsobů odbíjení. Včas se přesouvá 
k místu odbití, odbíjení míče vykazuje optimální délku a výšku, kontakt prstů s míčem je měkký. Při odbití 
spodem odbíjí míč z odpovídajícího nízkého střehu předloktím natažených paží vytažených z ramen. 
Vyskytují se drobné nepřesnosti v technice a v dráze letu míče.  

21–25 bodů: Testovaný ovládá výborně techniku odbití obouruč vrchem i spodem, odbití prsty je přesné 
a měkké, těžiště dokonale sníženo. Při odbíjení obouruč spodem míč dopadá přesně na natažené předloktí 
paží a pohyb při odbití vychází z dolních končetin. 



 47

Test vrchního podání – maximum 25 bodů 

Provádí se jednotlivě. Testovaný stojí v zóně podání a provádí vrchní čelné podání. Má 3 pokusy, které 
uskuteční po sobě. Hodnotí se postoj, přesnost nadhozu, technika úderu do míče a umístění podání. 

Měřítko hodnocení  

0 bodů: Testovaný vůbec nezvládá techniku, ani jeden pokus nebyl platný, tj. míč nedopadl do pole 
soupeře ani v jednom případě podání.  

1–6 bodů: Testovaný prokazuje částečné zvládnutí techniky, alespoň jeden pokus byl platný. Technika je 
na nízké úrovni (špatný – nepřesný nadhoz, pomalý pohyb paže, zasažení míče prsty a nikoli dlaňovou částí 
ruky, míč letí velmi malou rychlostí).  

7–13 bodů: Testovaný prokazuje průměrnou úroveň zvládnutí techniky, alespoň dva pokusy byly platné. 
Míč po úderu letí větší rychlostí, pohyb paže a zasažení míče však není ve všech případech správné.  

14–20 bodů: Testovaný prokazuje velmi dobrou úroveň techniky, všechny tři pokusy byly platné. Míč 
letí vyšší rychlostí, nadhoz i způsob zasažení je optimální, testovaný se také pokouší o umístění podání 
do různých částí hřiště. Vyskytují se drobné nepřesnosti v technice.  

21–25 bodů: Testovaný prokazuje výbornou techniku, všechny tři pokusy byly platné. Rychlost míče je 
vysoká, přesné je zasažení míče i pohyb paže včetně zaklopení zápěstí. Testovaný prokazuje dovednost 
umístit podání do různých částí hřiště. 

Poznámka: Body dosažené v obou testech se sčítají a vytváří konečný počet bodů z volejbalu. Pokud 
testovaný obdrží z jednoho testu nulu, je celkově z volejbalu hodnocen 0 body, tj. jako nevyhověl.  
 
Upozornění 

Předpokládá se, že všichni uchazeči ovládají:  

a) základy bruslení, 
b) základy sjíždění a zatáčení na lyžích a základy běhu na lyžích klasickým způsobem a bruslením. 



 48

PŘÍLOHA Č. 2 
 
Typ programu: Bakalářský 
Studijní program: Tělesná výchova a sport 
Studijní obor: Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami 
Forma studia: Prezenční a kombinovaná 
 
 
 
 
 
 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
Z TĚLESNÉ VÝCHOVY 

PRO AKADEMICKÝ ROK 
2015/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V přijímacím řízení na UK FTVS v Praze musí uchazeč prokázat požadovanou úroveň výkonů v atletice, 
plavání, ve sportovní gymnastice a sportovních hrách. Výkony v každém z těchto čtyř sportovních odvětví 
jsou hodnoceny podle bodových škál v rozpětí 0–100 bodů. Pokud uchazeč v kterékoli disciplíně z 
uvedených odvětví nezíská žádný bod, nesplní níže uvedené podmínky nebo k disciplíně nenastoupí, 
neprospěl v talentové zkoušce a nemůže pokračovat v další části přijímacího řízení. 
 



 49

ATLETIKA 
 
MUŽI do 34 let v roce konání talentových zkoušek 
 
Klasifikace 1 bod až  100 bodů 
Běh na 1000 m 4:20,00 min  3:00,00 min 
 
Pro uchazeče se specifickými potřebami 
Chůze 1000 m 8:20,00 min  6:40,00 min 
Jízda na vozíku na 1000 m 6:50,00 min  5:30,00 min 
 
   ATLETIKA MUŽI DO 34 LET       
               
 Běh 1000 m   Chůze 1000 m    Jízda na vozíku 1000 m 
 Čas  Body   Čas   Body   Čas   Body 
 4 : 20,0 1   8 : 20,0 1   6 : 50,0 1 
 4 : 19,0 1   8 : 19,0 1   6 : 49,0 1 
 4 : 18,0 2   8 : 18,0 2   6 : 48,0 2 
 4 : 17,0 3   8 : 17,0 3   6 : 47,0 3 
 4 : 16,0 5   8 : 16,0 4   6 : 46,0 5 
 4 : 15,0 6   8 : 15,0 5   6 : 45,0 6 
 4 : 14,0 7   8 : 14,0 6   6 : 44,0 7 
 4 : 13,0 8   8 : 13,0 7   6 : 43,0 8 
 4 : 12,0 10   8 : 12,0 8   6 : 42,0 10 
 4 : 11,0 11   8 : 11,0 9   6 : 41,0 11 
 4 : 10,0 12   8 : 10,0 10   6 : 40,0 12 
 4 : 9,0 13   8 : 9,0 11   6 : 39,0 13 
 4 : 8,0 15   8 : 8,0 12   6 : 38,0 15 
 4 : 7,0 16   8 : 7,0 13   6 : 37,0 16 
 4 : 6,0 17   8 : 6,0 14   6 : 36,0 17 
 4 : 5,0 18   8 : 5,0 15   6 : 35,0 18 
 4 : 4,0 20   8 : 4,0 16   6 : 34,0 20 
 4 : 3,0 21   8 : 3,0 17   6 : 33,0 21 
 4 : 2,0 22   8 : 2,0 18   6 : 32,0 22 
 4 : 1,0 23   8 : 1,0 19   6 : 31,0 23 
 4 : 0,0 25   8 : 0,0 20   6 : 30,0 25 
 3 : 59,0 26   7 : 59,0 21   6 : 29,0 26 
 3 : 58,0 27   7 : 58,0 22   6 : 28,0 27 
 3 : 57,0 28   7 : 57,0 23   6 : 27,0 28 
 3 : 56,0 30   7 : 56,0 24   6 : 26,0 30 
 3 : 55,0 31   7 : 55,0 25   6 : 25,0 31 
 3 : 54,0 32   7 : 54,0 26   6 : 24,0 32 
 3 : 53,0 33   7 : 53,0 27   6 : 23,0 33 
 3 : 52,0 35   7 : 52,0 28   6 : 22,0 35 
 3 : 51,0 36   7 : 51,0 29   6 : 21,0 36 
 3 : 50,0 37   7 : 50,0 30   6 : 20,0 37 
 3 : 49,0 38   7 : 49,0 31   6 : 19,0 38 
 3 : 48,0 40   7 : 48,0 32   6 : 18,0 40 
 3 : 47,0 41   7 : 47,0 33   6 : 17,0 41 
 3 : 46,0 42   7 : 46,0 34   6 : 16,0 42 
 3 : 45,0 43   7 : 45,0 35   6 : 15,0 43 
 3 : 44,0 45   7 : 44,0 36   6 : 14,0 45 
 3 : 43,0 46   7 : 43,0 37   6 : 13,0 46 
 3 : 42,0 47   7 : 42,0 38   6 : 12,0 47 
 3 : 41,0 48   7 : 41,0 39   6 : 11,0 48 
 3 : 40,0 50   7 : 40,0 40   6 : 10,0 50 
 3 : 39,0 51   7 : 39,0 41   6 : 9,0 51 
 3 : 38,0 52   7 : 38,0 42   6 : 8,0 52 
 3 : 37,0 53   7 : 37,0 43   6 : 7,0 53 
 3 : 36,0 55   7 : 36,0 44   6 : 6,0 55 
 3 : 35,0 56   7 : 35,0 45   6 : 5,0 56 
 3 : 34,0 57   7 : 34,0 46   6 : 4,0 57 



 50

 3 : 33,0 58   7 : 33,0 47   6 : 3,0 58 
 3 : 32,0 60   7 : 32,0 48   6 : 2,0 60 
 3 : 31,0 61   7 : 31,0 49   6 : 1,0 61 
 3 : 30,0 62   7 : 30,0 50   6 : 0,0 62 
 3 : 29,0 63   7 : 29,0 51   5 : 59,0 63 
 3 : 28,0 65   7 : 28,0 52   5 : 58,0 65 
 3 : 27,0 66   7 : 27,0 53   5 : 57,0 66 
 3 : 26,0 67   7 : 26,0 54   5 : 56,0 67 
 3 : 25,0 68   7 : 25,0 55   5 : 55,0 68 
 3 : 24,0 70   7 : 24,0 56   5 : 54,0 70 
 3 : 23,0 71   7 : 23,0 57   5 : 53,0 71 
 3 : 22,0 72   7 : 22,0 58   5 : 52,0 72 
 3 : 21,0 73   7 : 21,0 59   5 : 51,0 73 
 3 : 20,0 75   7 : 20,0 60   5 : 50,0 75 
 3 : 19,0 76   7 : 19,0 61   5 : 49,0 76 
 3 : 18,0 77   7 : 18,0 62   5 : 48,0 77 
 3 : 17,0 78   7 : 17,0 63   5 : 47,0 78 
 3 : 16,0 80   7 : 16,0 64   5 : 46,0 80 
 3 : 15,0 81   7 : 15,0 65   5 : 45,0 81 
 3 : 14,0 82   7 : 14,0 66   5 : 44,0 82 
 3 : 13,0 83   7 : 13,0 67   5 : 43,0 83 
 3 : 12,0 85   7 : 12,0 68   5 : 42,0 85 
 3 : 11,0 86   7 : 11,0 69   5 : 41,0 86 
 3 : 10,0 87   7 : 10,0 70   5 : 40,0 87 
 3 : 9,0 88   7 : 9,0 71   5 : 39,0 88 
 3 : 8,0 90   7 : 8,0 72   5 : 38,0 90 
 3 : 7,0 91   7 : 7,0 73   5 : 37,0 91 
 3 : 6,0 92   7 : 6,0 74   5 : 36,0 92 
 3 : 5,0 93   7 : 5,0 75   5 : 35,0 93 
 3 : 4,0 95   7 : 4,0 76   5 : 34,0 95 
 3 : 3,0 96   7 : 3,0 77   5 : 33,0 96 
 3 : 2,0 97   7 : 2,0 78   5 : 32,0 97 
 3 : 1,0 98   7 : 1,0 79   5 : 31,0 98 
 3 : 0,0 100   7 : 0,0 80   5 : 30,0 100 
       6 : 59,0 81       
       6 : 58,0 82       
       6 : 57,0 83       
       6 : 56,0 84       
       6 : 55,0 85       
       6 : 54,0 86       
       6 : 53,0 87       
       6 : 52,0 88       
       6 : 51,0 89       
       6 : 50,0 90       
       6 : 49,0 91       
       6 : 48,0 92       
       6 : 47,0 93       
       6 : 46,0 94       
       6 : 45,0 95       
       6 : 44,0 96       
       6 : 43,0 97       
       6 : 42,0 98       
       6 : 41,0 99       
       6 : 40,0 100       
 
ŽENY do 29 let v roce konání talentových zkoušek 
 
Klasifikace 1 bod až 100 bodů 
Běh na 1000 m 5:00,00 min  3:20,00 min 
 
Pro uchazeče se specifickými potřebami 
Chůze 1000 m 9:20,00 min   7:40,00 min 
Jízda na vozíku na 1000 m 7:50,00 min   6:30,00 min 



 51

 
   ATLETIKA ŽENY DO 29 LET      
               

 
Běh  
1000 m    

Chůze 
1000 m    

Jízda na vozíku 
1000 m 

 Čas   Body   Čas   Body   Čas   Body 
 5 : 0,0 1   9 : 20,0 1   7 : 50,0 1 
 4 : 59,0 1   9 : 19,0 1   7 : 49,0 1 
 4 : 58,0 2   9 : 18,0 2   7 : 48,0 2 
 4 : 57,0 3   9 : 17,0 3   7 : 47,0 3 
 4 : 56,0 4   9 : 16,0 4   7 : 46,0 5 
 4 : 55,0 5   9 : 15,0 5   7 : 45,0 6 
 4 : 54,0 6   9 : 14,0 6   7 : 44,0 7 
 4 : 53,0 7   9 : 13,0 7   7 : 43,0 8 
 4 : 52,0 8   9 : 12,0 8   7 : 42,0 10 
 4 : 51,0 9   9 : 11,0 9   7 : 41,0 11 
 4 : 50,0 10   9 : 10,0 10   7 : 40,0 12 
 4 : 49,0 11   9 : 9,0 11   7 : 39,0 13 
 4 : 48,0 12   9 : 8,0 12   7 : 38,0 15 
 4 : 47,0 13   9 : 7,0 13   7 : 37,0 16 
 4 : 46,0 14   9 : 6,0 14   7 : 36,0 17 
 4 : 45,0 15   9 : 5,0 15   7 : 35,0 18 
 4 : 44,0 16   9 : 4,0 16   7 : 34,0 20 
 4 : 43,0 17   9 : 3,0 17   7 : 33,0 21 
 4 : 42,0 18   9 : 2,0 18   7 : 32,0 22 
 4 : 41,0 19   9 : 1,0 19   7 : 31,0 23 
 4 : 40,0 20   9 : 0,0 20   7 : 30,0 25 
 4 : 39,0 21   8 : 59,0 21   7 : 29,0 26 
 4 : 38,0 22   8 : 58,0 22   7 : 28,0 27 
 4 : 37,0 23   8 : 57,0 23   7 : 27,0 28 
 4 : 36,0 24   8 : 56,0 24   7 : 26,0 30 
 4 : 35,0 25   8 : 55,0 25   7 : 25,0 31 
 4 : 34,0 26   8 : 54,0 26   7 : 24,0 32 
 4 : 33,0 27   8 : 53,0 27   7 : 23,0 33 
 4 : 32,0 28   8 : 52,0 28   7 : 22,0 35 
 4 : 31,0 29   8 : 51,0 29   7 : 21,0 36 
 4 : 30,0 30   8 : 50,0 30   7 : 20,0 37 
 4 : 29,0 31   8 : 49,0 31   7 : 19,0 38 
 4 : 28,0 32   8 : 48,0 32   7 : 18,0 40 
 4 : 27,0 33   8 : 47,0 33   7 : 17,0 41 
 4 : 26,0 34   8 : 46,0 34   7 : 16,0 42 
 4 : 25,0 35   8 : 45,0 35   7 : 15,0 43 
 4 : 24,0 36   8 : 44,0 36   7 : 14,0 45 
 4 : 23,0 37   8 : 43,0 37   7 : 13,0 46 
 4 : 22,0 38   8 : 42,0 38   7 : 12,0 47 
 4 : 21,0 39   8 : 41,0 39   7 : 11,0 48 
 4 : 20,0 40   8 : 40,0 40   7 : 10,0 50 
 4 : 19,0 41   8 : 39,0 41   7 : 9,0 51 
 4 : 18,0 42   8 : 38,0 42   7 : 8,0 52 
 4 : 17,0 43   8 : 37,0 43   7 : 7,0 53 
 4 : 16,0 44   8 : 36,0 44   7 : 6,0 55 
 4 : 15,0 45   8 : 35,0 45   7 : 5,0 56 
 4 : 14,0 46   8 : 34,0 46   7 : 4,0 57 
 4 : 13,0 47   8 : 33,0 47   7 : 3,0 58 
 4 : 12,0 48   8 : 32,0 48   7 : 2,0 60 
 4 : 11,0 49   8 : 31,0 49   7 : 1,0 61 
 4 : 10,0 50   8 : 30,0 50   7 : 0,0 62 
 4 : 9,0 51   8 : 29,0 51   6 : 59,0 63 
 4 : 8,0 52   8 : 28,0 52   6 : 58,0 65 
 4 : 7,0 53   8 : 27,0 53   6 : 57,0 66 
 4 : 6,0 54   8 : 26,0 54   6 : 56,0 67 
 4 : 5,0 55   8 : 25,0 55   6 : 55,0 68 
 4 : 4,0 56   8 : 24,0 56   6 : 54,0 70 



 52

 4 : 3,0 57   8 : 23,0 57   6 : 53,0 71 
 4 : 2,0 58   8 : 22,0 58   6 : 52,0 72 
 4 : 1,0 59   8 : 21,0 59   6 : 51,0 73 
 4 : 0,0 60   8 : 20,0 60   6 : 50,0 75 
 3 : 59,0 61   8 : 19,0 61   6 : 49,0 76 
 3 : 58,0 62   8 : 18,0 62   6 : 48,0 77 
 3 : 57,0 63   8 : 17,0 63   6 : 47,0 78 
 3 : 56,0 64   8 : 16,0 64   6 : 46,0 80 
 3 : 55,0 65   8 : 15,0 65   6 : 45,0 81 
 3 : 54,0 66   8 : 14,0 66   6 : 44,0 82 
 3 : 53,0 67   8 : 13,0 67   6 : 43,0 83 
 3 : 52,0 68   8 : 12,0 68   6 : 42,0 85 
 3 : 51,0 69   8 : 11,0 69   6 : 41,0 86 
 3 : 50,0 70   8 : 10,0 70   6 : 40,0 87 
 3 : 49,0 71   8 : 9,0 71   6 : 39,0 88 
 3 : 48,0 72   8 : 8,0 72   6 : 38,0 90 
 3 : 47,0 73   8 : 7,0 73   6 : 37,0 91 
 3 : 46,0 74   8 : 6,0 74   6 : 36,0 92 
 3 : 45,0 75   8 : 5,0 75   6 : 35,0 93 
 3 : 44,0 76   8 : 4,0 76   6 : 34,0 95 
 3 : 43,0 77   8 : 3,0 77   6 : 33,0 96 
 3 : 42,0 78   8 : 2,0 78   6 : 32,0 97 
 3 : 41,0 79   8 : 1,0 79   6 : 31,0 98 
 3 : 40,0 80   8 : 0,0 80   6 : 30,0 100 
 3 : 39,0 81   7 : 59,0 81       
 3 : 38,0 82   7 : 58,0 82       
 3 : 37,0 83   7 : 57,0 83       
 3 : 36,0 84   7 : 56,0 84       
 3 : 35,0 85   7 : 55,0 85       
 3 : 34,0 86   7 : 54,0 86       
 3 : 33,0 87   7 : 53,0 87       
 3 : 32,0 88   7 : 52,0 88       
 3 : 31,0 89   7 : 51,0 89       
 3 : 30,0 90   7 : 50,0 90       
 3 : 29,0 91   7 : 49,0 91       
 3 : 28,0 92   7 : 48,0 92       
 3 : 27,0 93   7 : 47,0 93       
 3 : 26,0 94   7 : 46,0 94       
 3 : 25,0 95   7 : 45,0 95       
 3 : 24,0 96   7 : 44,0 96       
 3 : 23,0 97   7 : 43,0 97       
 3 : 22,0 98   7 : 42,0 98       
 3 : 21,0 99   7 : 41,0 99       
 3 : 20,0 100   7 : 40,0 100       
 
Věková bonifikace: 
 
MUŽI od 35 let výše v roce konání talentových zkoušek 
 
Klasifikace 1 bod až 100 bodů 
Běh na 1000 m 5:00,00 min  3:20,00 min 
 
Pro uchazeče se specifickými potřebami 
Chůze 1000 m 8:50,00 min  7:10,00 min 
Jízda na vozíku na 1000 m 7:20,00 min  6:00,00 min 
 



 53

 
   ATLETIKA MUŽI OD 35 LET        
               
 Běh 1000 m   Chůze 1000 m   Jízda na vozíku 1000 m 
 Čas  Body   Čas   Body   Čas   Body 
 5 : 0,0 1   8 : 50,0 1   7 : 20,0 1 
 4 : 59,0 1   8 : 49,0 1   7 : 19,0 1 
 4 : 58,0 2   8 : 48,0 2   7 : 18,0 2 
 4 : 57,0 3   8 : 47,0 3   7 : 17,0 3 
 4 : 56,0 4   8 : 46,0 4   7 : 16,0 5 
 4 : 55,0 5   8 : 45,0 5   7 : 15,0 6 
 4 : 54,0 6   8 : 44,0 6   7 : 14,0 7 
 4 : 53,0 7   8 : 43,0 7   7 : 13,0 8 
 4 : 52,0 8   8 : 42,0 8   7 : 12,0 10 
 4 : 51,0 9   8 : 41,0 9   7 : 11,0 11 
 4 : 50,0 10   8 : 40,0 10   7 : 10,0 12 
 4 : 49,0 11   8 : 39,0 11   7 : 9,0 13 
 4 : 48,0 12   8 : 38,0 12   7 : 8,0 15 
 4 : 47,0 13   8 : 37,0 13   7 : 7,0 16 
 4 : 46,0 14   8 : 36,0 14   7 : 6,0 17 
 4 : 45,0 15   8 : 35,0 15   7 : 5,0 18 
 4 : 44,0 16   8 : 34,0 16   7 : 4,0 20 
 4 : 43,0 17   8 : 33,0 17   7 : 3,0 21 
 4 : 42,0 18   8 : 32,0 18   7 : 2,0 22 
 4 : 41,0 19   8 : 31,0 19   7 : 1,0 23 
 4 : 40,0 20   8 : 30,0 20   7 : 0,0 25 
 4 : 39,0 21   8 : 29,0 21   6 : 59,0 26 
 4 : 38,0 22   8 : 28,0 22   6 : 58,0 27 
 4 : 37,0 23   8 : 27,0 23   6 : 57,0 28 
 4 : 36,0 24   8 : 26,0 24   6 : 56,0 30 
 4 : 35,0 25   8 : 25,0 25   6 : 55,0 31 
 4 : 34,0 26   8 : 24,0 26   6 : 54,0 32 
 4 : 33,0 27   8 : 23,0 27   6 : 53,0 33 
 4 : 32,0 28   8 : 22,0 28   6 : 52,0 35 
 4 : 31,0 29   8 : 21,0 29   6 : 51,0 36 
 4 : 30,0 30   8 : 20,0 30   6 : 50,0 37 
 4 : 29,0 31   8 : 19,0 31   6 : 49,0 38 
 4 : 28,0 32   8 : 18,0 32   6 : 48,0 40 
 4 : 27,0 33   8 : 17,0 33   6 : 47,0 41 
 4 : 26,0 34   8 : 16,0 34   6 : 46,0 42 
 4  25,0 35   8 : 15,0 35   6 : 45,0 43 
 4  24,0 36   8 : 14,0 36   6 : 44,0 45 
 4  23,0 37   8 : 13,0 37   6 : 43,0 46 
 4  22,0 38   8 : 12,0 38   6 : 42,0 47 
 4  21,0 39   8 : 11,0 39   6 : 41,0 48 
 4  20,0 40   8 : 10,0 40   6 : 40,0 50 
 4  19,0 41   8 : 9,0 41   6 : 39,0 51 
 4  18,0 42   8 : 8,0 42   6 : 38,0 52 
 4  17,0 43   8 : 7,0 43   6 : 37,0 53 
 4 : 16,0 44   8 : 6,0 44   6 : 36,0 55 
 4 : 15,0 45   8 : 5,0 45   6 : 35,0 56 
 4 : 14,0 46   8 : 4,0 46   6 : 34,0 57 
 4 : 13,0 47   8 : 3,0 47   6 : 33,0 58 
 4 : 12,0 48   8 : 2,0 48   6 : 32,0 60 
 4 : 11,0 49   8 : 1,0 49   6 : 31,0 61 
 4 : 10,0 50   8 : 0,0 50   6 : 30,0 62 
 4 : 9,0 51   7 : 59,0 51   6 : 29,0 63 
 4 : 8,0 52   7 : 58,0 52   6 : 28,0 65 
 4 : 7,0 53   7 : 57,0 53   6 : 27,0 66 
 4 : 6,0 54   7 : 56,0 54   6 : 26,0 67 
 4 : 5,0 55   7 : 55,0 55   6 : 25,0 68 
 4 : 4,0 56   7 : 54,0 56   6 : 24,0 70 
 4 : 3,0 57   7 : 53,0 57   6 : 23,0 71 



 54

 4 : 2,0 58   7 : 52,0 58   6 : 22,0 72 
 4 : 1,0 59   7 : 51,0 59   6 : 21,0 73 
 4 : 0,0 60   7 : 50,0 60   6 : 20,0 75 
 4 : 19,0 41   7 : 49,0 61   6 : 19,0 76 
 4 : 18,0 42   7 : 48,0 62   6 : 18,0 77 
 4 : 17,0 43   7 : 47,0 63   6 : 17,0 78 
 4 : 16,0 44   7 : 46,0 64   6 : 16,0 80 
 4 : 15,0 45   7 : 45,0 65   6 : 15,0 81 
 4 : 14,0 46   7 : 44,0 66   6 : 14,0 82 
 4 : 13,0 47   7 : 43,0 67   6 : 13,0 83 
 4 : 12,0 48   7 : 42,0 68   6 : 12,0 85 
 4 : 11,0 49   7 : 41,0 69   6 : 11,0 86 
 4 : 10,0 50   7 : 40,0 70   6 : 10,0 87 
 4 : 9,0 51   7 : 39,0 71   6 : 9,0 88 
 4 : 8,0 52   7 : 38,0 72   6 : 8,0 90 
 4 : 7,0 53   7 : 37,0 73   6 : 7,0 91 
 4 : 6,0 54   7 : 36,0 74   6 : 6,0 92 
 4 : 5,0 55   7 : 35,0 75   6 : 5,0 93 
 4 : 4,0 56   7 : 34,0 76   6 : 4,0 95 
 4 : 3,0 57   7 : 33,0 77   6 : 3,0 96 
 4 : 2,0 58   7 : 32,0 78   6 : 2,0 97 
 4 : 1,0 59   7 : 31,0 79   6 : 1,0 98 
 4 : 0,0 60   7 : 30,0 80   6 : 0,0 100 
 3 : 59,0 61   7 : 29,0 81       
 3 : 58,0 62   7 : 28,0 82       
 3 : 57,0 63   7 : 27,0 83       
 3 : 56,0 64   7 : 26,0 84       
 3 : 55,0 65   7 : 25,0 85       
 3 : 54,0 66   7 : 24,0 86       
 3 : 53,0 67   7 : 23,0 87       
 3 : 52,0 68   7 : 22,0 88       
 3 : 51,0 69   7 : 21,0 89       
 3 : 50,0 70   7 : 20,0 90       
 3 : 49,0 71   7 : 19,0 91       
 3 : 48,0 72   7 : 18,0 92       
 3 : 47,0 73   7 : 17,0 93       
 3 : 46,0 74   7 : 16,0 94       
 3 : 45,0 75   7 : 15,0 95       
 3 : 44,0 76   7 : 14,0 96       
 3 : 43,0 77   7 : 13,0 97       
 3 : 42,0 78   7 : 12,0 98       
 3 : 41,0 79   7 : 11,0 99       
 3 : 40,0 80   7 : 10,0 100       
 3 : 39,0 81            
 3 : 38,0 82            
 3 : 37,0 83            
 3 : 36,0 84            
 3 : 35,0 85            
 3 : 34,0 86            
 3 : 33,0 95            
 3 : 32,0 96            
 3 : 31,0 89            
 3 : 30,0 90            
 3 : 29,0 91            
 3 : 28,0 92            
 3 : 27,0 93            
 3 : 26,0 94            
 3 : 25,0 95            
 3 : 24,0 96            
 3  23,0 97            
 3  22,0 98            
 3  21,0 99            
 3  20,0 100            



 55

 
ŽENY od 30 let výše v roce konání talentových zkoušek 
 
Klasifikace 1 bod až 100 bodů 
Běh na 1000 m 6:00,00 min  4:20,00 min 
 
Pro uchazeče se specifickými potřebami 
Chůze 1000 m 9:50,00 min  8:10,00 min 
Jízda na vozíku na 1000 m 8:20,00 min  7:00,00 min 
 



 56

 
   ATLETIKA ŽENY OD 30 LET      
               

 
Běh 
1000 m    

Chůze 
1000 m    

Jízda na vozíku 
1000 m 

 Čas   Body   Čas   Body   Čas   Body 
 6 : 0,0 1   9 : 50,0 1   8 : 20,0 1 
 5 : 59,0 1   9 : 49,0 1   8 : 19,0 1 
 5 : 58,0 2   9 : 48,0 2   8 : 18,0 2 
 5 : 57,0 3   9 : 47,0 3   8 : 17,0 3 
 5 : 56,0 4   9 : 46,0 4   8 : 16,0 5 
 5 : 55,0 5   9 : 45,0 5   8 : 15,0 6 
 5 : 54,0 6   9 : 44,0 6   8 : 14,0 7 
 5 : 53,0 7   9 : 43,0 7   8 : 13,0 8 
 5 : 52,0 8   9 : 42,0 8   8 : 12,0 10 
 5 : 51,0 9   9 : 41,0 9   8 : 11,0 11 
 5 : 50,0 10   9 : 40,0 10   8 : 10,0 12 
 5 : 49,0 11   9 : 39,0 11   8 : 9,0 13 
 5 : 48,0 12   9 : 38,0 12   8 : 8,0 15 
 5 : 47,0 13   9 : 37,0 13   8 : 7,0 16 
 5 : 46,0 14   9 : 36,0 14   8 : 6,0 17 
 5 : 45,0 15   9 : 35,0 15   8 : 5,0 18 
 5 : 44,0 16   9 : 34,0 16   8 : 4,0 20 
 5 : 43,0 17   9 : 33,0 17   8 : 3,0 21 
 5 : 42,0 18   9 : 32,0 18   8 : 2,0 22 
 5 : 41,0 19   9 : 31,0 19   8 : 1,0 23 
 5 : 40,0 20   9 : 30,0 20   8 : 0,0 25 
 5 : 39,0 21   9 : 29,0 21   7 : 59,0 26 
 5 : 38,0 22   9 : 28,0 22   7 : 58,0 27 
 5 : 37,0 23   9 : 27,0 23   7 : 57,0 28 
 5 : 36,0 24   9 : 26,0 24   7 : 56,0 30 
 5 : 35,0 25   9 : 25,0 25   7 : 55,0 31 
 5 : 34,0 26   9 : 24,0 26   7 : 54,0 32 
 5 : 33,0 27   9 : 23,0 27   7 : 53,0 33 
 5 : 32,0 28   9 : 22,0 28   7 : 52,0 35 
 5 : 31,0 29   9 : 21,0 29   7 : 51,0 36 
 5 : 30,0 30   9 : 20,0 30   7 : 50,0 37 
 5 : 29,0 31   9 : 19,0 31   7 : 49,0 38 
 5 : 28,0 32   9 : 18,0 32   7 : 48,0 40 
 5 : 27,0 33   9 : 17,0 33   7 : 47,0 41 
 5 : 26,0 34   9 : 16,0 34   7 : 46,0 42 
 5 : 25,0 35   9 : 15,0 35   7 : 45,0 43 
 5 : 24,0 36   9 : 14,0 36   7 : 44,0 45 
 5 : 23,0 37   9 : 13,0 37   7 : 43,0 46 
 5 : 22,0 38   9 : 12,0 38   7 : 42,0 47 
 5 : 21,0 39   9 : 11,0 39   7 : 41,0 48 
 5 : 20,0 40   9 : 10,0 40   7 : 40,0 50 
 5 : 19,0 41   9 : 9,0 41   7 : 39,0 51 
 5 : 18,0 42   9 : 8,0 42   7 : 38,0 52 
 5 : 17,0 43   9 : 7,0 43   7 : 37,0 53 
 5 : 16,0 44   9 : 6,0 44   7 : 36,0 55 
 5 : 15,0 45   9 : 5,0 45   7 : 35,0 56 
 5 : 14,0 46   9 : 4,0 46   7 : 34,0 57 
 5 : 13,0 47   9 : 3,0 47   7 : 33,0 58 
 5 : 12,0 48   9 : 2,0 48   7 : 32,0 60 
 5 : 11,0 49   9 : 1,0 49   7 : 31,0 61 
 5 : 10,0 50   9 : 0,0 50   7 : 30,0 62 
 5 : 9,0 51   8 : 59,0 51   7 : 29,0 63 
 5 : 8,0 52   8 : 58,0 52   7 : 28,0 65 
 5 : 7,0 53   8 : 57,0 53   7 : 27,0 66 
 5 : 6,0 54   8 : 56,0 54   7 : 26,0 67 
 5 : 5,0 55   8 : 55,0 55   7 : 25,0 68 
 5 : 4,0 56   8 : 54,0 56   7 : 24,0 70 



 57

 5 : 3,0 57   8 : 53,0 57   7 : 23,0 71 
 5 : 2,0 58   8 : 52,0 58   7 : 22,0 72 
 5 : 1,0 59   8 : 51,0 59   7 : 21,0 73 
 5 : 0,0 60   8 : 50,0 60   7 : 20,0 75 
 4 : 59,0 61   8 : 49,0 61   7 : 19,0 76 
 4 : 58,0 62   8 : 48,0 62   7 : 18,0 77 
 4 : 57,0 63   8 : 47,0 63   7 : 17,0 78 
 4 : 56,0 64   8 : 46,0 64   7 : 16,0 80 
 4 : 55,0 65   8 : 45,0 65   7 : 15,0 81 
 4 : 54,0 66   8 : 44,0 66   7 : 14,0 82 
 4 : 53,0 67   8 : 43,0 67   7 : 13,0 83 
 4 : 52,0 68   8 : 42,0 68   7 : 12,0 85 
 4 : 51,0 69   8 : 41,0 69   7 : 11,0 86 
 4 : 50,0 70   8 : 40,0 70   7 : 10,0 87 
 4 : 49,0 71   8 : 39,0 71   7 : 9,0 88 
 4 : 48,0 72   8 : 38,0 72   7 : 8,0 90 
 4 : 47,0 73   8 : 37,0 73   7 : 7,0 91 
 4 : 46,0 74   8 : 36,0 74   7 : 6,0 92 
 4 : 45,0 75   8 : 35,0 75   7 : 5,0 93 
 4 : 44,0 76   8 : 34,0 76   7 : 4,0 95 
 4 : 43,0 77   8 : 33,0 77   7 : 3,0 96 
 4 : 42,0 78   8 : 32,0 78   7 : 2,0 97 
 4 : 41,0 79   8 : 31,0 79   7 : 1,0 98 
 4 : 40,0 80   8 : 30,0 80   7 : 0,0 100 
 4 : 39,0 81   8 : 29,0 81       
 4 : 38,0 82   8 : 28,0 82       
 4 : 37,0 83   8 : 27,0 83       
 4 : 36,0 84   8 : 26,0 84       
 4 : 35,0 85   8 : 25,0 85       
 4 : 34,0 86   8 : 24,0 86       
 4 : 33,0 87   8 : 23,0 87       
 4 : 32,0 88   8 : 22,0 88       
 4 : 31,0 89   8 : 21,0 89       
 4 : 30,0 90   8 : 20,0 90       
 4 : 29,0 91   8 : 19,0 91       
 4 : 28,0 92   8 : 18,0 92       
 4 : 27,0 93   8 : 17,0 93       
 4 : 26,0 94   8 : 16,0 94       
 4 : 25,0 95   8 : 15,0 95       
 4 : 24,0 96   8 : 14,0 96       
 4 : 23,0 97   8 : 13,0 97       
 4 : 22,0 98   8 : 12,0 98       
 4 : 21,0 99   8 : 11,0 99       
 4 : 20,0 100   8 : 10,0 100       
 
Poznámka pro uchazeče se specifickými potřebami: 

Každý uchazeč se specifickými potřebami bude včas vyrozuměn a pozván na fakultu, kde s ním budou 
probrány možnosti jeho studia a případné modifikace talentové zkoušky. Je nezbytné s sebou přinést 
lékařskou zprávu s diagnózou a kontraindikacemi pro určité výkony, pokud již nebyla vložena do přihlášky 
na VŠ. 



 58

PLAVÁNÍ 

Uchazeč musí zaplavat 100 m souvisle jednou z plaveckých technik (prsa, kraul, znak nebo motýlek), 
kterou nesmí během tratě změnit. Kontakt se dnem nebo stěnami bazénu je povolen pouze při obrátce. 
Součástí 100m úseku je střemhlavý startovní skok. U plavecké techniky znak je startovní skok proveden 
z vody. Po odplavání znakové tratě, musí uchazeč dodatečně předvést, že zvládá střemhlavý skok ze 
startovního bloku. Dosažený čas je hodnocen bodově podle tabulek. Uchazeč má v talentové zkoušce pouze 
jeden pokus. 

Pokud uchazeč trať nedokončí, nedostaví se na start nebo nesplní výše uvedené podmínky talentové 
zkoušky nezíská žádný bod, je hodnocen neprospěl. 

HODNOCENÍ: 

Muži 1 bod = 2:07,0 100 bodů = 1:23,0 0 bodů = 2:07,1 a více 
Ženy 1 bod = 2:16,0 100 bodů = 1:32,0 0 bodů = 2:16,1 a více 
(Pro uchazeče do oboru Aplikovaná tělesná výchova a Sport osob se specifickými potřebami je bodová 
tabulka stejná.) 

Věková bonifikace: 

Při splnění podmínek talentové zkoušky alespoň na jeden bod je pro vyšší věkovou kategorii uchazečů 
přiznána bodová bonifikace: 

II. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 30–34 let +5 bodů 

III. v ěková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 35–39 let +10 bodů 

IV. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 40 více let +20 bodů 

 
Poznámka pro uchazeče se specifickými potřebami 

Uchazeč musí souvisle zaplavat 50 m libovolným plaveckým způsobem, event. modifikovaným 
plaveckým způsobem, včetně startovního skoku. Pokud to však zdravotní stav nedovoluje, bez startovního 
skoku. Kontakt se dnem nebo stěnami bazénu je povolen pouze při obrátce. 

Dosažený čas je hodnocen bodově podle tabulek. Uchazeč má v talentové zkoušce pouze jeden pokus. 
Pokud uchazeč trať nedokončí, nedostaví se na start nebo nesplní výše uvedené podmínky talentové 
zkoušky, nezíská žádný bod, je hodnocen neprospěl. 
 
HODNOCENÍ: 

Muži 1 bod = 2:07,0 100 bodů = 1:23,0 0 bodů = 2:07,1 a více 
Ženy 1 bod = 2:16,0 100 bodů = 1:32,0 0 bodů = 2:16,1 a více 
 

100 m MUŽI (50 m MUŽI se specifickými potřebami) 
min:s body min:s body min:s body min:s body 
02:07,0 1 01:44,8 26 01:33,8 51 01:27,2 76 
02:05,4 2 01:44,2 27 01:33,5 52 01:27,0 77 
02:04,4 3 01:43,7 28 01:33,1 53 01:26,8 78 
02:03,2 4 01:43,1 29 01:32,8 54 01:26,6 79 
02:02,0 5 01:42,6 30 01:32,5 55 01:26,4 80 
02:00,9 6 01:42,0 31 01:32,2 56 01:26,2 81 
01:59,8 7 01:41,5 32 01:31,9 57 01:26,0 82 
01:58,8 8 01:41,0 33 01:31,6 58 01:25,8 83 
01:57,8 9 01:40,6 34 01:31,3 59 01:25,6 84 
01:56,8 10 01:40,1 35 01:31,1 60 01:25,4 85 
01:55,9 11 01:39,6 36 01:30,8 61 01:25,2 86 
01:55,0 12 01:39,2 37 01:30,5 62 01:25,1 87 
01:54,1 13 01:38,7 38 01:30,3 63 01:24,9 88 



 59

01:53,2 14 01:38,3 39 01:30,0 64 01:24,7 89 
01:52,4 15 01:37,9 40 01:29,7 65 01:24,5 90 
01:51,6 16 01:37,5 41 01:29,5 66 01:24,4 91 
01:50,8 17 01:37,0 42 01:29,2 67 01:24,2 92 
01:50,1 18 01:36,7 43 01:29,0 68 01:24,0 93 
01:49,4 19 01:36,3 44 01:28,8 69 01:23,9 94 
01:48,6 20 01:35,9 45 01:28,5 70 01:23,7 95 
01:48,0 21 01:35,5 46 01:28,3 71 01:23,6 96 
01:47,3 22 01:35,2 47 01:28,1 72 01:23,5 97 
01:46,6 23 01:34,8 48 01:27,8 73 01:23,3 98 
01:46,0 24 01:34,5 49 01:27,6 74 01:23,1 99 
01:45,4 25 01:34,1 50 01:27,4 75 01:23,0 100 
 
 

100 m ŽENY (50 m ŽENY se specifickými potřebami) 
min:s body min:s body min:s body min:s body 
02:16,0 1 01:55,0 26 01:43,7 51 01:36,7 76 
02:14,8 2 01:54,4 27 01:43,4 52 01:36,4 77 
02:13,6 3 01:53,9 28 01:43,0 53 01:36,2 78 
02:12,5 4 01:53,3 29 01:42,7 54 01:36,0 79 
02:11,5 5 01:52,8 30 01:42,4 55 01:35,8 80 
02:10,4 6 01:52,3 31 01:42,1 56 01:35,5 81 
02:09,4 7 01:51,7 32 01:41,7 57 01:35,3 82 
02:08,5 8 01:51,2 33 01:41,4 58 01:35,1 83 
02:07,5 9 01:50,7 34 01:41,1 59 01:34,9 84 
02:06,6 10 01:50,3 35 01:40,8 60 01:34,7 85 
02:05,7 11 01:49,8 36 01:40,5 61 01:34,5 86 
02:04,9 12 01:49,3 37 01:40,3 62 01:34,3 87 
02:04,1 13 01:48,9 38 01:40,0 63 01:34,1 88 
02:03,2 14 01:48,4 39 01:39,7 64 01:33,9 89 
02:02,5 15 01:48,0 40 01:39,4 65 01:33,7 90 
02:01,7 16 01:47,6 41 01:39,1 66 01:33,6 91 
02:00,9 17 01:47,1 42 01:38,9 67 01:33,4 92 
02:00,2 18 01:46,7 43 01:38,6 68 01:33,2 93 
01:59,5 19 01:46,3 44 01:38,4 69 01:33,0 94 
01:58,8 20 01:45,9 45 01:38,1 70 01:32,8 95 
01:58,7 21 01:45,5 46 01:37,9 71 01:32,7 96 
01:57,5 22 01:45,2 47 01:37,6 72 01:32,5 97 
01:56,8 23 01:44,8 48 01:37,4 73 01:32,3 98 
01:56,2 24 01:44,4 49 01:37,1 74 01:32,1 99 
01:55,6 25 01:44,1 50 01:36,9 75 01:32,0 100 
 
Věková bonifikace: 

Při splnění podmínek talentové zkoušky alespoň na jeden bod je pro vyšší věkovou kategorii uchazečů 
přiznána bodová bonifikace: 

II. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 30–34 let +5 bodů 

III. v ěková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 35–39 let +10 bodů 

IV. věková kategorie 
Uchazeči, kteří v kalendářním roce talentové zkoušky dosáhnou 40 více let +20 bodů  
 

Každý uchazeč se specifickými potřebami může využít možnosti konzultace o charakteru případné 
modifikace talentové zkoušky. Je vhodné s sebou přinést lékařskou zprávu s případnými kontraindikacemi 
pro určité výkony, pokud již nebyla vložena do přihlášky na VŠ. 



 60

GYMNASTIKA 

Požadavky 

Uchazeč musí zacvičit povinnou sestavu v akrobacii. Výkon se hodnotí v souladu s pravidly gymnastiky 
v rozpětí 0 až 10 s rozlišením na desetiny. Každý prvek má svou hodnotu. Při jeho vynechání, záměně nebo 
provedení s hrubými chybami je odečtena jeho hodnota z výsledné známky. Celkové hodnocení 
z gymnastiky je převedeno na škálu od 0 do 100 bodů (viz tabulka Přepočet bodů – Výsledné hodnocení). 
Je-li známka za provedení sestavy dle pravidel gymnastiky nižší než 3,5 bodu, je celkové hodnocení „0“ 
a uchazeč v talentové zkoušce neprospěl. 
 
Sestava 

ZP: Stoj spatný, předpažit levou, zapažit pravou 
1. hmitem podřepmo předpažit pravou, zapažit levou – hmitem podřepmo výměna paží – hmitem podřepmo 
různostranné bočné kruhy (pravou vpřed vzhůru, levou vzad dolů) – hmitem podřepmo předpažit pravou, 
zapažit levou a celé opačně (rytmizované různostranné oblouky a kruhy) 
2. vzpažit – dřepem a předpažením kotoul vpřed do sedu, vzpažit, 
3. zvolna hluboký předklon – pádem vzad stoj na lopatkách (výdrž 2 sekundy), 
4. kolébkou vztyk do stoje (bez opory paží) – předpažit, obloukem zapažit levou, 
5. dva valčíkové kroky vpřed (1. krok – výkrok pravou s předpažením dolů levé a zapažením pravé, dva 
krátké kroky ve výponu; 2. krok – výkrok levou s předpažením dolů pravé a zapažením levé, dva krátké 
kroky ve výponu) 
6. připažit, výkrokem pravé a křížením levé přes pravou celý obrat vpravo s čelnými kruhy dovnitř – stoj 
spatný, připažit. 
 
Poznámka pro uchazeče se specifickými potřebami: 

Podmínky, obsah a průběh talentové zkoušky z gymnastiky budou uzpůsobeny podle individuálních 
možností a s ohledem na kontraindikace pro určité výkony. Každý uchazeč se specifickými potřebami bude 
včas vyrozuměn a pozván na fakultu, kde s ním budou probrány možnosti jeho studia a případné modifikace 
talentové zkoušky. Je nezbytné s sebou přinést lékařskou zprávu s diagnózou a kontraindikacemi pro určité 
výkony, pokud již nebyly vloženy do přihlášky na VŠ. 
 

PŘEPOČET BODŮ – VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ 
Hodnocení Body Hodnocení Body Hodnocení Body Hodnocení Body 
0–3,45 0 5,80 26 7,25 52 8,70 77 
3,50 1 5,85 27 7,30 53 8,75 78 
3,60 2 5,90 28 7,40 54 8,80 79 
3,70 3 5,95 29 7,45 55 8,90 80 
3,80 4 6,00 30 7,50 56 8,95 81 
3,90 5 6,05 31 7,55 57 9,00 82 
4,00 6 6,10 32 7,60 58 9,05 83 
4,10 7 6,20 33 7,65 59 9,10 84 
4,20 8 6,25 34 7,70 60 9,15 85 
4,30 9 6,30 35 7,80 61 9,20 86 
4,40 10 6,35 36 7,85 62 9,30 87 
4,50 11 6,40 37 7,90 63 9,35 88 
4,60 12 6,45 38 7,95 64 9,40 89 
4,70 13 6,50 39 8,00 65 9,45 90 
4,80 14 6,60 40 8,10 66 9,50 91 
4,90 15 6,65 41 8,15 67 9,55 92 
5,00 16 6,70 42 8,20 68 9,60 93 
5,10 17 6,75 43 8,25 69 9,65 93 
5,20 18 6,80 44 8,30 70 9,70 94 
5,30 19 6,85 45 8,35 71 9,75 95 
5,40 20 6,90 46 8,40 72 9,80 96 
5,50 21 7,00 47 8,45 73 9,85 97 
5,55 22 7,05 48 8,50 73 9,90 98 
5,60 23 7,10 49 8,55 74 9,95 99 
5,65 24 7,15 50 8,60 75 10,00 100 
5,70 25 7,20 51 8,65 76   



 61

SPORTOVNÍ HRY 

Uchazeč absolvuje test z basketbalu a 2 testy z volejbalu. 
Maximální možný zisk za sportovní hry činí 100 bodů. Každá sportovní hra je hodnocena 

ve stupnici 0–50 bodů. Nula bodů v jedné nebo obou sportovních hrách znamená, že uchazeč 
v talentové zkoušce neprospěl.  

Basketbal 

Ve vzdálenosti 8 m od koncové čáry je na každé straně pod úhlem 45 ° od koše umístěna židle. Na obou 
židlích je položen míč (viz schéma). 
Činnost testovaného: Testovaný stojí vedle jedné ze židlí, bez pokynu bere míč, driblingem se uvolňuje 

směrem ke koši a střílí v pohybu (po dvojtaktu) z krátké vzdálenosti. Po úspěšné (neúspěšné) střelbě 
doskakuje – chytá odražený míč, resp. míč, který propadne obroučkou a síťkou koše, přihrává pomocníkovi 
za židlí a běží pro míč na druhou stranu. Přihrávka (jednoruč nebo obouruč) je součástí testu a musí 
směřovat na tu stranu, odkud testovaný míč vzal. 
Činnost se provádí bez přerušení a střídavě 3x z každé strany (celkem 6x). Není přípustné opakování testu. 

Poznámka: Muži provádějí test míčem velikosti a hmotnosti č. 7, ženy míčem č. 6.  

 

 
Požadavky: Provedení driblingu a střelby v pohybu – z pravé strany dribling pravou rukou, dvojtakt 

způsobem dokročení (doskočení) v pořadí pravá noha, levá noha a střelba (jednoruč) pravou rukou; z levé 
strany dribling levou rukou, dvojtakt způsobem dokročení (doskočení) levá noha, pravá noha a střelba levou 
rukou.  

Rychlost provedení – míní se provedení zejména driblingu a zakončení v pohybu (po dvojtaktu) nikoli 
maximální intenzitou, ale optimální rychlostí tak, aby byly patrné jistota a zvládnutí těchto činností.  

Plynulost provedení – míní se zejména plynulá návaznost driblingu, ukončení driblingu chycením míče 
do obou rukou a střelby v pohybu (po dvojtaktu). 



 62

Kritéria pro hodnocení: Test má charakter ověření dovedností. Předmětem testu jsou herní činnosti 
jednotlivce – uvolňování s míčem v pohybu (dribling), střelba v pohybu z krátké vzdálenosti (po dvojtaktu), 
přihrávání. Hodnotí se způsob (technika) provedení, rychlost a plynulost provedení. 

Měřítko hodnocení je při určené padesátibodové hranici stanovené takto:  
0 bodů: Uchazeč, uchazečka (dále jen uchazeč) prokazuje naprosto nedostatečnou úroveň dovedností 

a nezvládnutí činností ve stanovených požadavcích. Provedení je značně pomalé (v chůzi), nejisté 
a zastavované (přerušované) v důsledku např. plácání do míče s jeho výraznou vizuální kontrolou, plácání 
do míče před tělem, nenavázání a neprovedení dvojtaktu, odhazování míče jednoruč nebo obouruč při 
střelbě na koš, balastních pohybů při chytání míče, špatné techniky přihrávek a celkově špatné orientace na 
určené ploše.  

1–12 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje nízkou 
úroveň dovedností až nezvládnutí požadovaných činností (zásadní nedostatky v technice provedení všech 
činností), špatnou orientaci na určené ploše, značnou nejistotu pomalým provedením, nedostatečnost 
v navazování jednotlivých činností a porušování pravidla o krocích.  

13–24 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč se prokazuje dobrou 
úrovní dovedností s nedostatky v jednotlivých činnostech, ale se snahou o jejich rychlé a plynulé provedení. 
Dochází k nepřesnostem v provedení a k porušování pravidla o krocích. 

25–37 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje velmi 
dobrou úroveň zvládnutí požadovaných dovedností s dílčími nedostatky v provedení, jakkoli v jednotlivých 
činnostech. Provedení a návaznost všech činností jsou rychlé a plynulé, bez porušování pravidla o krocích. 

38–50 bodů (s přihlédnutím k interindividuálním rozdílům v provedení): Uchazeč prokazuje bezchybné 
provedení všech činností, výborné osvojení dovedností, rychlost a plynulost realizace. Nedochází 
k porušování pravidla o krocích, provedení vyjadřuje jistotu. 

Poznámka: Provedení testu hodnotí dva učitelé. 

Volejbal 

Test odbíjení obouruč vrchem a obouruč spodem – maximum 25 bodů  

Provádí se ve dvojicích. Testovaný opakovaně, po dobu přibližně jedné až tří minut, odbíjí obouruč 
vrchem a obouruč spodem míč letící od druhého testovaného. Hodnotí se technika odbíjení, postoj a pohyb 
testovaného.  

Poznámka: Uchazeči (uchazečky) jsou před zahájením testu upozorněni, že pokud je odbití míče letícího 
od spoluhráče ve dvojici nepřesné (letí do vzdálenosti 1–1,5 m od druhého testovaného), mohou míč chytit, 
vrátit se na své místo a po vlastním nadhozu znovu začít odbíjet.  

Měřítko hodnocení 

0 bodů: Testovaný vůbec neovládá techniku obou způsobů odbíjení, dopouští se nečistého odbíjení 
a není schopen míč usměrňovat na spoluhráče. 

1–6 bodů: Testovaný prokazuje částečné zvládnutí techniky odbíjení míče obouruč vrchem i obouruč 
spodem, nepřemísťuje se včas k míči do správného postoje, tj. do nízkého postoje, z něhož lze technicky 
dobře odbít míč. Odbíjení míče vrchem je tvrdé, tj. na hranici nepovoleného dvojdoteku, velmi nepřesné 
a nesměřuje na spoluhráče ve dvojici. Dráha letu míče při odbíjení spodem je nízká nebo zaznamenává 
velký rozptyl do stran.  

7–13 bodů: Testovaný prokazuje průměrnou techniku obou způsobů odbíjení. Včas se přesunuje k místu 
odbití, míč odbíjí správnou technikou. Při odbíjení vrchem však dochází k nečistým kontaktům míče s prsty. 
Při odbíjení spodem nejsou paže v poloze optimálního spojení. U obou způsobů odbíjení je úhel paží a trupu 
příliš velký, postoj vysoký. Dráha letu míče vykazuje nepřesnosti.  

14–20 bodů: Testovaný prokazuje velmi dobrou techniku obou způsobů odbíjení. Včas se přesouvá 
k místu odbití, odbíjení míče vykazuje optimální délku a výšku, kontakt prstů s míčem je měkký. Při odbití 
spodem odbíjí míč z odpovídajícího nízkého střehu předloktím natažených paží vytažených z ramen. 
Vyskytují se drobné nepřesnosti v technice a v dráze letu míče.  

21–25 bodů: Testovaný ovládá výborně techniku odbití obouruč vrchem i spodem, odbití prsty je přesné 
a měkké, těžiště dokonale sníženo. Při odbíjení obouruč spodem míč dopadá přesně na natažené předloktí 
paží a pohyb při odbití vychází z dolních končetin. 

 



 63

Test vrchního podání – maximum 25 bodů 

Provádí se jednotlivě. Testovaný stojí v zóně podání a provádí vrchní čelné podání. Má 3 pokusy, které 
uskuteční po sobě. Hodnotí se postoj, přesnost nadhozu, technika úderu do míče a umístění podání.  

Měřítko hodnocení  

0 bodů: Testovaný vůbec nezvládá techniku, ani jeden pokus nebyl platný, tj. míč nedopadl do pole 
soupeře ani v jednom případě podání.  

1–6 bodů: Testovaný prokazuje částečné zvládnutí techniky, alespoň jeden pokus byl platný. Technika je 
na nízké úrovni (špatný – nepřesný nadhoz, pomalý pohyb paže, zasažení míče prsty a ne dlaňovou částí 
ruky, míč letí velmi malou rychlostí). 

7–13 bodů: Testovaný prokazuje průměrnou úroveň zvládnutí techniky, alespoň dva pokusy byly platné. 
Míč po úderu letí větší rychlostí, pohyb paže a zasažení míče však není ve všech případech správné.  

14–20 bodů: Testovaný prokazuje velmi dobrou úroveň techniky, všechny tři pokusy byly platné. Míč 
letí vyšší rychlostí, nadhoz i způsob zasažení je optimální, testovaný se také pokouší o umístění podání 
do různých částí hřiště. Vyskytují se drobné nepřesnosti v technice.  

21–25 bodů: Testovaný prokazuje výbornou techniku, všechny tři pokusy byly platné. Rychlost míče je 
vysoká, přesné je zasažení míče i pohyb paže včetně zaklopení zápěstí. Testovaný prokazuje dovednost 
umístit podání do různých částí hřiště.  

Poznámka: Body dosažené v obou testech se sčítají a vytváří konečný počet bodů z volejbalu. Pokud 
testovaný obdrží z jednoho testu nulu, je celkově z volejbalu hodnocen 0 body, tj. jako nevyhověl.  
 
Poznámka pro uchazeče se specifickými potřebami 
 
Uchazeč absolvuje pět testů, které mají povahu ověření úrovně herních dovedností. Každý test je hodnocen 
ve stupnici 0–20 bodů. Nula bodů v jednom nebo ve více testech znamená, že uchazeč v talentové zkoušce 
neprospěl. 
 
1. Koulení míče k cílové metě 
Cíl: branka pro malý florbal (90 x 60 cm) 
Vzdálenost: 8 m 
Míč: na házenou 
Pokusy: 3 
Provedení: Testovaný stojí za odhodovou čarou a po výkroku odhazuje (vypouští) míč jednou rukou 
směrem k cíli; testovaný nesmí přešlápnout odhodovou čáru před odhodem (vypuštěním) míče. 
Hodnocení: Způsob provedení (plynulé navázání odhodu míče po výkroku opačnou nohou, nežli je 
odhodová ruka, odhod z podřepu až dřepu), rychlost provedení (míč získá po vypuštění z ruky razanci), 
přesnost provedení (míč neskáče, pohybuje se po zemi a zasahuje cíl). 
 
2. Přihrávka obouruč tr čením 
Cíl: čtverec 1 x 1 m vyznačený na kolmé stěně 
Vzdálenost: 4 m 
Míč: na basketbal 
Pokusy: 3 
Provedení: Testovaný stojí oběma nohama za odhodovou čarou, převezme míč podaný pomocníkem 
a odhodí míč předepsaným způsobem přihrávky na cíl se snahou ho zasáhnout. 
Hodnocení: Způsob provedení (z postoje na mírně pokrčených nohách a s odhodem míče plynulým 
pohybem rukou do předpažení), rychlost provedení (let míče vykazuje razanci), přesnost provedení (míč 
zasahuje cíl). 
 
3. Střelba na cíl 
Vzdálenost: 7 m 
Cíl: terč 1,5 x 1,5 m (zavěšený ve středu branky pro házenou a umístěný tak, že horní okraj je ve výši 1,7 m) 
Míč: na házenou 
Pokusy: 3 
Provedení: Testovaný stojí za odhodovou čarou, bere míč ze židle a střílí jednou rukou z místa se snahou 
zasáhnout terč; testovaný nesmí zvednout chodidlo nohy vpředu před odhozením míče. 



 64

Hodnocení: Způsob provedení (před provedením střelby je postoj stabilní a opačná noha nežli odhodová 
ruka je vpředu, odhod míče doprovází přenos hmotnosti na přední nohu), rychlost provedení (let míče 
vykazuje razanci), přesnost provedení (míč zasahuje cíl). 
 
4. Dribling mezi stojany (židlemi) 
Vzdálenost: 5 m a zpět 
Míč: na basketbal 
Pokusy: 1 
Stojany (židle): 4 
Provedení: Testovaný stojí s míčem 1 m před prvním stojanem, bez pokynu zahájí pohyb s míčem (dribling) 
po vytyčené trase (mezi stojany), v pohybu s míčem obejde poslední – čtvrtý stojan a po stejné trase se vrací 
zpět; pohybem s míčem (driblingem) se míní slalom. 
Hodnocení: Způsob provedení (při obcházení jednotlivých stojanů dribling vždy vzdálenější rukou od 
stojanu), rychlost a plynulost provedení (při driblingu je patrný běh vyšší intenzitou a kontrola míče 
patřičnou rukou). 
 
5. Střelba na koš 
Vzdálenost: 3 m od koše 
Míč: na basketbal 
Pokusy: 3 
Provedení: Testovaný stojí za odhodovou čarou, převezme míč podaný pomocníkem a provede střelbu 
z místa na koš jednou nebo oběma rukama vrchem. 
Hodnocení: Způsob provedení (z postoje na mírně pokrčených nohách, se zvýrazněním vertikálního 
pohybu, s odhozením míče ve výskoku nebo ve výponu na špičkách a s ukončením celé činnosti 
ve vzpažení), přesnost provedení (dráha letu míče vykazuje oblouk, míč propadá obroučkou koše a síťkou 
nebo dopadá na obroučku koše shora). 
 
Kritéria hodnocení 

Vyplývají z hodnocení uváděných v rámci popisu jednotlivých testů. V konkretizaci určujeme tuto stupnici: 
0 bodů: Provedení naprosto nevyhovující, a to ve smyslu všech doporučení vyplývajících z popisu 

jednotlivých testů. 
1–7 bodů: Provedení vyhovující, avšak s vážnými, jakkoli uznatelnými nedostatky. 
8–14 bodů: Provedení průměrné, tj. provedení vykazující stabilitu, avšak s různými – méně závažnými 

nedostatky. 
15–20 bodů: Provedení výborné, tj. provedení s minimálním výskytem chyb nebo bez nich. 
Poznámka: Výkony v testech hodností dva posuzovatelé (učitelé). 



 65

PŘÍLOHA Č. 3 

 



 66

 



 67

 



 68

 



 69

 



 70

 



 71

 


